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16.	 TMMOB	İstanbul	İl	Koordinasyon	Kurulu	(İKK)	Çalışmaları

1986 yılında yapılan TMMOB 29. Olağan Genel Kurulunda, il/ilçe koor-
dinasyonları yönetmeliğinin hazırlanması için yönetime yetki verilmiş, 8-9 
Nisan 1989 tarihinde yapılan TMMOB Olağanüstü Genel Kurul kararında 
bu yönetmelik kabul edilerek yürürlüğe konulmuştur. TMMOB 38. Olağan 
Genel Kurulunda ise bu yönetmelikte değişiklik yapılmıştır. Yönetmelik bu 
değişiklik ile birlikte 1 Haziran 2004’te yürürlüğe girmiştir.

TMMOB Yasası ve Ana Yönetmeliğinde belirtilen amaçlara ulaşabilmek 
için, bağlı Oda birimlerinin çalışmalarını koordine etmek, daha etkin ve 
verimli bir çalışma ortamı sağlamak için gerekli olan güç birliği, dayanış- 
ma ve ortak davranışı sağlamak amacıyla, oluşturulan TMMOB İstanbul 
İl Koordinasyon Kurulunun (İKK) bu dönemdeki faaliyetleri Sekreterlikçe 
ayrıca yayımlanan 2022-2024 Çalışma Raporunda ifade edilmiştir.

Bu dönem TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi Yönetim 
Kurulu kararları ile şubemizi İstanbul İKK’da asıl üye olarak Ahmet Erkan, 
yedek üye olarak Özden Kaya ile temsil etmişlerdir. İKK İsçi Sağlığı ve 
İş Güvenliği Komisyonu’na Tores Dinçöz (Mayıs 2022 tarihine kadar), 
F. Gökhan Tanrıöver ve İsmail Doğanyılmaz, İKK Kadın Komisyonu’na 
Mücella Yapıcı ve Aysel Durgun, Ölçü Yayın Kurulu’na Metin Karadağ ve 
Özden Kaya, Yapı Denetim Komisyonu’na Ahmet Erkan ve Eda Yaşa, Kent 
Konseyleri Komisyonu’na Özden Kaya görevlendirilmiştir.

16.1.	İKK	Etkinlikleri

16.1.1.	Gezi	Davası	Basın	Açıklaması,	17	Ocak	2022

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu olarak bu ülkenin en parlak gün-
leri olan Gezi Direnişi’ni ve Gezi Davası’nda yargılanan arkadaşlarımızı 
savunmak için Çağlayan Adliyesi’nde gerçekleştirilen basın açıklamasına 
katılım gösterildi.

16.1.2.	“TMMOB	İstanbul	İKK:	Bilimle	ve	Doğa	ile	İnatlaşmanın	Sonucu	
Olan	Politikalar	Nedeniyle	Ülkemizdeki	Doğa	Olayları	Afetlere	Dönüşmeye	
Devam	Ediyor!”	Basın	Açıklaması,	26	Ocak	2022

Son günlerde başta İstanbul olmak üzere birçok kentimizde yaşanan yo-
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ğun kar yağışı hayatı olumsuz etkilemiş, özellikle İstanbul gibi bir mega 
kente bütün ulaşım imkanları neredeyse durma noktasına gelmiştir. “Bilim 
ve doğa ile inatlaşmanın sonucu olan politikalar nedeniyle ülkemizdeki 
doğa olayları afete dönüşmeye devam ediyor!’’ başlığıyla TMMOB İstanbul 
İl Koordinasyon Kurulu olarak basın açıklamamızı gerçekleştirdik.

16.1.3.	Basın	Açıklaması,	3	Mart	2022

Daha önce 7 kez denenip, yükselen toplumsal tepki ile geri çeki-
len, Zeytinliklerin imara açılma düzenlemeleri ile ilgili TMMOB Ziraat 
Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi’nde basın açıklaması gerçekleştirildi. 
Açıklamada TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu başta olmak üzere 
birçok demokratik meslek ve kitle örgünün imzası yer aldı.

16.1.4.	DİSK,	KESK,	TMMOB,	TTB:	“Savaşa	Hayır,	Barış	Hemen	Şimdi!”	
Basın	Açıklaması,	4	Mart	2022

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’nin çağrıyla Kadıköy İskele Meydanı’nda 
Savaşa Hayır demek için bir araya gelerek basın açıklamamızı gerçekleş-
tirdik.

16.1.5.	Taksim	Dayanışması	Gezi	Davasına	Sahip	Çıkacağız,	17	Mart	2022

Daha önce iki kez beraat kararı verilmesine rağmen hukuka ve gerçeğe 
aykırı ithamlarla üçüncü kez açılan Gezi Davası süreci ile ilgili bileşeni ol-
duğumuz Taksim Dayanışması’nın gerçekleştirdiği basın açıklamasına ka-
tılım gösterdik.

16.1.6.	“Kimse	Dokunamaz	Bizim	Suçsuzluğumuza!”,	25	Nisan	2022

Gezi Davası’nda hukuksuzca tutuklanan arkadaşlarımız için “Gezi bu ülke 
tarihinin en onurlu, en temiz halk hareketlerinden biridir. Bugün geziyi ka-
ralamaya çalışanlar, yarın çocuklarının yüzüne bakamaz hale gelecekler! 
Gezi direnişinin arkasındayız, arkadaşlarımızın yanındayız!’’ başlığıyla 
açıklama yayınlandı. Adalet Nöbetimiz Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent 
Şubesi önünde tutulmaya başlandı. Arkadaşlarımızın fotoğraflarının yer al-
dığı “Kimse dokunamaz bizim suçsuzluğumuza’’ pankartları tüm şubeleri-
mize asılmaya başlandı.
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16.1.7.	Anma	Etkinliği,	29	Nisan	2022

DİSK, KESK, TMMOB, TTB’nin çağrısıyla 1 Mayıs 77, 89 ve 96’da yitirdik-
lerimizi anmak için Taksim’de bir araya gelindi. Kazancı yokuşu, Şişhane 
ve Kadıköy’de anma etkinliklerimiz gerçekleştirildi.

16.1.8.	1	Mayıs	2022	Alanlarda	Coşkuyla	Kutlandı,	1	Mayıs	2022

Pandemi kısıtlamalarının ardından ilk defa kitlesel olarak kutlanacak olan 
2022 1 Mayıs’ında “Kimse Dokunamaz Bizim Suçsuzluğumuza’’ “Geziyi 
Savunuyoruz’’ “Emek ve Bilim ile Kurulacak Yeni Bir Türkiye için Yaşasın 
1 Mayıs’’ pankartlarımızla TMMOB olarak Maltepe Miting alanındaydık. 
Mitingde Birlik Başkanımız Emin Koramaz 1 Mayıs selamlama konuşması-
nı sahneden gerçekleştirdi.

16.1.9.	“Soma’dan	Gezi’ye	Adaleti
Yeryüzüne	Çıkaracağız’’
Basın	Açıklaması,	13	Mayıs	2022

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu 
olarak Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent 
Şubesi önünde başlatmış olduğumuz ada-
let nöbetinin 18. Gününde “Soma’dan 
Gezi’ye Adaleti Yeryüzüne Çıkaracağız’’ 
başlığıyla Soma Katliamı’nın 8.yılına ilişkin 
basın açıklaması gerçekleştirildi.
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16.1.10.	“Gezi’ye,	Emeğimize	ve	Mesleğimize	Sahip	Çıkıyoruz!”,	22	Mayıs	
2022

TMMOB’un “Gezi’ye, Emeğimize ve Mesleğimize Sahip Çıkıyoruz!’’ baş-
lığıyla Türkiye’nin birçok noktasında gerçekleştirdiği eylemliliklerin finali 
olarak Kadıköy İskele Meydanı’nda kitlesel basın açıklamamızı gerçek-
leştirdik. Gezi Şehitleri’nin aileleri açıklamaya katılım gösterdi. TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz ve tutuklu arkadaşlarımızın aileleri 
konuşma gerçekleştirdi.

16.1.11.	Basın	Açıklaması,	31	Mayıs	2022

Gezi’nin 9. Yıl dönümünde gerçekleştirilen basın açıklamasına katılım gös-
terildi. Demokratik hakkımız olan toplantı ve gösteri yürüyüşünün polis ta-
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rafından engellenmesi TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu tarafından 
kamuoyu ile paylaşılan mesaj ile kınandı. Aynı zamanda TMMOB Makina 
Mühendisleri Odası İstanbul Şube binasına yapılan polis müdahalesi ve 
basın açıklaması sonrası gözaltına alınan TMMOB üyelerine ilişkin kınama 
mesajı yayınlandı.

16.1.12.	Dayanışma	Ziyareti,	17	Haziran	2022

Fetihtepe’de yaşam alanları için mücadele eden yurttaşlarımıza dayanış-
ma ziyareti gerçekleştirdi, kentsel dönüşüm bölgesinde incelemelerde bu-
lunuldu.

16.1.13.	“Söğütlüçeşme’de	yapılmak	istenen	AVM	projesi	hemen	
durdurulmalıdır!	Söğütlüçeşme’de	yeşil	alan	korunmalı,	Haydarpaşa	Garı,	
gar	hizmetlerini	vermeye	başlatılmalıdır.’’	Basın	Açıklaması,	24	Haziran	2022

“Söğütlüçeşme’de yapılmak istenen AVM projesi hemen durdurulmalıdır! 
Söğütlüçeşme’de yeşil alan korunmalı, Haydarpaşa Garı, gar hizmetlerini 
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vermeye başlatılmalıdır.’’ talebiyle Söğütlüçeşme’de basın açıklaması ger-
çekleştirildi.

16.1.14.	DİSK,	KESK,	TMMOB	ve	TTB	imzasıyla	“6331	Sayılı	İş	
Sağlığı	Güvenliği	Yasası	Kamusal	Bir	Anlayışla	Yeniden	Ele	Alınarak	
Değiştirilmelidir!’’	Basın	Toplantısı,	30	Haziran	2022

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB imzasıyla “6331 Sayılı İş Sağlığı Güvenliği 
Yasası Kamusal Bir Anlayışla Yeniden Ele Alınarak Değiştirilmelidir!’’ ta-
lebiyle basın toplantısı gerçekleştirildi. TMMOB İstanbul İl Koordinasyon 
Kurulu Sekreterimiz Seyfettin Avcı açıklamalarda bulundu.

16.1.15.	Toplum,	Kent	ve	Çevre	için	Haydarpaşa	Dayanışması,	3	Temmuz	
2022

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu olarak 547. pazar nöbetinde 
Toplum, Kent ve Çevre için Haydarpaşa Dayanışması’yla bir aradaydık. 
Haydarpaşa Garı, Gar olarak kalmalı ve halkın kullanımına açılmalıdır ta-
lebi bir kez daha kamuoyu ile paylaşıldı.
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16.1.16.	Adalet	Nöbeti’nin	100.	Günü	Basın	Açıklaması,	3	Ağustos	2022

TMMOB olarak Gezi Tutuklusu arkadaşlarımız için başlatmış olduğu-
muz Adalet Nöbeti’nin 100. Gününde Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent 
Şubesi önünde kitlesel basın açıklaması gerçekleştirildi. Basın açıklaması 
öncesi sanatçı, aydın ve çevre mücadelesi platformlarından dayanışma 
videoları talep edildi. Aynı zamanda İstanbul’un 90 farklı noktasına 100. 
Gün pankartlarımız asıldı. Basın açıklamasının açılışını İKK Sekreterimiz 
Seyfettin Avcı yaptı. Basın açıklamasının okunmasının ardından Gezi tut-
saklarının mesajları okundu.
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16.1.17.	17	Ağustos	1999	İstanbul	Depremi	Basın	Açıklaması,	17	Ağustos	
2022

TMMOB İstanbul İl 
Koordinasyon Kurulu ola-
rak “17 Ağustos 1999 
İstanbul Depremi’nde kay-
bettiğimiz yurttaşlarımızı 
saygıyla anıyoruz.’’ Mesajı 
ve ‘Aynı acıların tekrar ya-
şanmaması için 17 AĞUSTOS’UN 23. YILINDA İSTANBUL’U BEKLEYEN 
TEHLİKELER’ basın açıklaması kamuoyu ile paylaşıldı.

16.1.18.	Taksim	Dayanışması,	27	Ağustos	2022

Bileşeni olduğumuz Taksim Dayanışması’nın çağrısıyla Kadıköy PTT’den 
yüzlerce dayanışma mektup ve kartları Gezi Davası’nda siyasi karar-
la tutuklanan Bakırköy ve Silivri’deki arkadaşlarımıza gönderildi. Eyleme 
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu olarak katılım gösterildi.

16.1.19.	1	Eylül	Dünya	Barış	Günü	Basın	Açıklaması,	1	Eylül	2022

“Eşitlikten, özgürlükten, adaletten yana tüm insanları, barış umudunu bü-
yütmeye çağırıyoruz.’’ başlığıyla bileşeni olduğumuz İstanbul Emek Barış 
ve Demokrasi Güçleri’nin çağrısıyla Kadıköy İskele Meydanı’nda 1 Eylül 
Dünya Barış Günü basın açıklaması gerçekleştirildi.
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16.1.20.	19	Eylül	Mühendis,	Mimar	ve	Şehir	Plancıları	Dayanışma	Günü,	
19	Eylül	2022

19 Eylül Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü’nde tu-
tuklu arkadaşlarımız için Adalet Nöbeti’nde “GEZİ’YE, EMEĞİMİZE ve 
MESLEĞİMİZE SAHİP ÇIKIYORUZ!” başlığıyla basın açıklamamızı ger-
çekleştirdik. 

16.1.21.	“Unutmadık,	Unutturmayacağız…	Emek	-	Barış	-	Demokrasi	
Kazanacak!”	Basın	Açıklaması,	10	Ekim	2022

10 Ekim Ankara Katliamı’nın 7. yılında kaybettiğimiz arkadaşları-
mız için Kadıköy İskele Meyadanı’nda bir aradaydık. “Unutmadık, 
Unutturmayacağız... Emek - Barış - Demokrasi Kazanacak!” başlığıyla ba-
sın açıklaması gerçekleştirildi.
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16.1.22.	Bartın	Maden	Faciası	Basın	Açıklaması,	15	Ekim	2022

Bartın’da gerçekleşene maden faciası ile ilgili “Ülkemizi işçi mezarlığına 
çeviren politikalar can almaya devam ediyor... Siyasi iktidar başta olmak 
üzere, tedbirler alınmadam madencileri göz göre göre ölüme yollayanlar 
bu cinayetin sorumlusudur!’’ başlıklı açıklama kamuoyu ile paylaşıldı.

16.1.23.	Adalet	Nöbeti’nin	200.	Günü	Basın	Açıklaması,	11	Kasım	2022

Gezi Davası tutuklusu arkadaşlarımızın tutukluluklarının ve Adalet 
Nöbeti’nin 200. Günü dolayısıyla TMMOB Mimarlar Odası İstanbul 
Büyükkent Şubesi önünde basın açıklaması gerçekleştirildi. Hukuksuz 
tutuklamaların 200. Gününde “Mesleki ve teknik bilgimizi halkın yararına 
kullanmaya devam edeceğiz. Arkadaşlarımızı asla yalnız bırakmayacağız 
ve bu ülkenin en görkemli halk hareketi olan Gezi’ye sahip çıkmaya devam 
edeceğiz!” mesajı kamuoyu ile paylaşıldı. 

16.1.24.	“İstiklal	Caddesi’nde	gerçekleşen	terör	saldırısını	lanetliyor,	
yaşamı	savunuyoruz!”	Basın	
Açıklaması,	16	Kasım	2022

13 Kasım tarihinde Taksim’de 
gerçekleştirilen terör saldı-
rısına ilişkin DİSK İstanbul 
Bölge Temsilciliği, KESK 
İstanbul Şubeler Platformu, 
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İstanbul Tabip Odası ve TMMOB İKK tarafından “İstiklal Caddesi’nde ger-
çekleşen terör saldırısını lanetliyor, yaşamı savunuyoruz!” başlığıyla ha-
zırlanan basın açıklaması kamuoyu ile paylaşıldı. Aynı zamanda İstanbul 
Meslek Odaları Koordinasyonu ile birlikte bir basın toplantısı gerçekleştiril-
di. Basın toplantısının ardından saldırının gerçekleştirildiği noktaya temsil-
cilerimizce karanfil bırakıldı.

16.1.25.	İstanbul	Büyükşehir	Belediyesi’ne	Ziyaret,	22	Aralık	2022

Halk iradesine sahip çıkmak ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’na yönelik 
baskı çabalarının karşısında dayanışmada bulunmak üzere İstanbul Meslek 
Odaları Koordinasyonu (İMOK) olarak İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne 
ziyaret gerçekleştirildi.

16.1.26.	Basın	Açıklaması,	23	Aralık	2022

TTB Başkanı Şebnem Korur Fincancı’nın tutuklu olarak yargılandığı da-
vanın ilk duruşması öncesi Çağlayan Adliye’sinde gerçekleştirilen basın 
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açıklamasın katılım gösterildi. “Mesleki bilgi ve birikimleriyle sadece ken-
di üyelerinin değil bütün toplumun haklarını savunan meslek örgütlerimiz 
üzerindeki baskılara son verilmelidir.” mesajı kamuoyu ile paylaşıldı.

16.1.27.	Adalet	Nöbeti’nin	250.	Günü	Basın	Açıklaması,	31	Aralık	2022

Adalet Nöbeti’nin 250. gününde Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent 
Şubesi’nde basın açıklaması gerçekleştirildi. Gezi Davası’nda verilen ce-
zaların siyası cezalar olduğu, Gezi’ye ve Gezi tutuklusu arkadaşlarımıza 
sahip çıkılmaya devam edileceği mesajı kamuoyu ile paylaşıldı.

16.1.28.	“Olası	Depremler	Öncesi	İSG	Yönünden	Alınması	Gereken	
Proaktif	Önlemler	ve	Acil	Durum	Organizasyonları”	Paneli,	14	Ocak	2023

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu İSİG Komisyonu tarafından 
planlanan “Olası Depremler Öncesi İSG Yönünden Alınması Gereken 
Proaktif Önlemler ve Acil Durum Organizasyonları” konulu panel Makina 
Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi’nde gerçekleştirildi. 

16.1.29.	Gezi	Davası	Tutuklularına	Dayanışma	Ziyareti,	25	Ocak	2023

Bakırköy Cezaevi’ndeki Gezi davası tutuklusu arkadaşlarımızın açık görü-
şüne dayanışma ziyareti gerçekleştirildi. 
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16.1.30.	Kahramanmaraş	Merkezli	Deprem	Dayanışma	Çalışmaları,
6	Şubat	2023

Kahramanmaraş merkezli 11 ili etkileyen deprem sonrasında TMMOB 
İstanbul İl Koordinasyon Kurulu olarak dayanışma çalışmalarımızı depre-
min 1. Gününden itibaren başlattık. Süreçte 19 tır temel ihtiyaç malzemesi 
Hatay’a iletildi. Aynı zamanda Hatay Defne ve İskenderun’daki TMMOB 
Lojistik merkezine dayanışma çalışmalarının sürdürülebilmesi için mes-
lektaşlarımızın ulaşım organizasyonu sağlandı. Süreç boyunca deprem 
bölgelerindeki il koordinasyon kurulu temsilcilerimiz ve TMMOB yönetim 
kurulu ile irtibat halinde bir çalışma yürütüldü.
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16.1.31.	“Deprem	Değil	Rantçı	Düzeniniz	Öldürdü!”	Basın	Toplantısı,
13	Şubat	2023	

Bileşeni olduğumuz Emek, Barış ve Demokrasi Güçleri’nin basın toplan-
tısı Deprem Değil Rantçı Düzeniniz Öldürdü! başlığıyla İstanbul Tabip 
Odası’nda gerçekleştirildi. 

16.1.32.	Basın	Açıklaması,	20	Şubat	2023	

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu olarak Adalet Nöbetinde “Gezi 
Direnişi’nin milyonlarca katılımcısı, çarpık ve kuralsız yapılaşmaya, kent-
lerin ve doğanın yağmalanmasına, rant uğruna insan hayatının hiçe sa-
yılmasına karşı sokaklardaydı. Ranta karşı kamuculuğu, kent ve yaşam 
hakkını savunan arkadaşlarımız serbest bırakılmalıdır!” başlığıyla basın 
açıklaması gerçekleştirildi

16.1.33.	Basın	Toplantısı,	3	Mart	2023

3 MART TMMOB İŞ CİNAYETLERİNE 
KARŞI MÜCADELE GÜNÜ’nde 
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon 
Kurulu olarak basın toplantısı gerçek-
leştirildi. İKK Sekreterimiz Seyfettin 
Avcı’nın yaptığı açıklamada, ‘İşyerinde 
ölüm, yaralanma ve sakat kalma; es-
nek ve güvencesiz çalışma hiçbir 
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emekçinin kaderi değildir. İnsan onuruna yakışır, güvenli ve güvenceli ça-
lışma hakkımız, mesleğimiz için sesimizi yükseltiyoruz!’ mücadele talebi 
vurgulandı.

16.1.34.	Basın	Açıklaması,	30	Mart	2023

Kamuda çalışan mühendis, mimar ve şehir plancılarının ücretlerinin iyileş-
tirilmesine yönelik yasa değişikliği önergesinin iktidar partilerinin oylarıyla 
reddedilmesiyle ilgili TMMOB basın açıklamamız kamuoyu ile paylaşıldı.

16.1.35.	Adalet	Nöbeti’nin	1.	Yılında	Basın	Açıklaması,	25	Nisan	2023

Adalet Nöbeti’nin 1. Yılında tutuklu arkadaşlarımız için basın açıklaması 
gerçekleştirildi. “Gezi Direnişinin arkasında dimdik durduğumuz gibi, Gezi 
Davasında yargılanan ve ceza alan arkadaşlarımızın da yanında dimdik 
durmaya devam edeceğiz!” başlıklı açıklamamız kamuoyu ile paylaşıldı.

16.1.36.	Anma	Programı,	28	Nisan	2023	

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’nin çağrısıyla 1 Mayıs 77, 89 ve 96’da yitir-
diklerimizi anmak için Taksim’de bir araya geldik. Emniyetin tüm engelle-
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melerine rağmen anma programımız gerçekleştirildi. Şişhane anmasında 
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu Sekreterimiz Seyfettin Avcı ko-
nuşma gerçekleştirdi.

16.1.37.	“Zorbalar	Kalmaz	Gider,	Yaşasın	1	Mayıs”,	1	Mayıs	2023

14 Mayıs Cumhurbaşkanı ve Milletvekili Genel Seçimleri’nin öncesinde 
kitlesel katılımla gerçekleşen 2023 1 Mayıs’ında “Zorbalar Kalmaz Gider, 
Yaşasın 1 Mayıs”, “Kimse Dokunamaz Bizim Suçsuzluğumuza, Geziyi 
Savunuyoruz” pankartlarımızla TMMOB olarak Maltepe miting alanın-
daydık. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanımız Emin Koramaz sahneden 1 
Mayıs selamlamasını ve mühendis, mimar ve şehir plancıları adına konuş-
masını gerçekleştirdi. 
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16.1.38.	Basın	Açıklaması,	10	Mayıs	2023

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulunun da bileşeni olduğu, İstanbul 
Meslek Odaları Koordinasyonu tarafından 14 Mayıs Genel Seçimleri’ne 
ilişkin olarak “İnsanca, Hakça Bir Toplum Yapısının Örüleceği Kalkınmış, 
Eşitlikçi, Özgürlükçü, Bağımsız ve Demokratik Bir Türkiye İçin” başlığıyla 
gerçekleştirilen basın açıklaması kamuoyu ile paylaşıldı. 

16.1.39.	Sandıklara	Sahip	Çık,
24	Mayıs	2023

“Ülkemizin Geleceği ve Demokrasi 
için 28 Mayıs’ta Bir Kez Daha Oy 
Kullan, Sandıklara Sahip Çık” yazı-
lı TMMOB İl Koordinasyon Kurulu 
imzalı pankartlar şube binalarına 
asıldı.

16.1.40.	Gezi	Direnişi’nin	10.	Yıldönümünde	Basın	Açıklaması,	31	Mayıs	
2023

Gezi Direnişi’nin 10. Yıldönümünde Taksim Dayanışması’nın çağrısıyla 
gerçekleştirilen basın açıklamasına katılım gösterildi. “Karanlık Gider, Gezi 
Kalır” mesajı kamuoyu ile paylaşıldı.
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16.1.41.	Dayanışma	Ziyareti,	30	Haziran	2023

DİSK, KESK, TTB 
ve TMMOB temsilci-
leri olarak, Merdan 
Yanardağ’a ve TELE 
1’e yönelik yürütülen 
operasyona karşı da-
yanışma ziyareti ger-
çekleştirildi. “Muhalif 
medyayı susturmaya 
yönelik yürütülen hu-
kuksuzluğun karşı-
sındayız. Merdan Yanardağ’ın basın özgürlüğü çerçevesinde değerlendi-
rilmesi gereken görüşleri nedeniyle tutuklanması kabul edilemez! Merdan 
Yanardağ’ın ve gazeteciliğin yanındayız.” mesajı kamuoyu ile paylaşıldı.

16.1.42.	Akbelen	Doğa	Katliamı	Basın	Açıklaması,	30	Temmuz	2023	

Akbelen’de gerçekleştirilen orman, doğa katliamına karşı TMMOB 
İstanbul İl Koordinasyon Kurulumuz öncülüğünde İstanbul Meslek Odaları 
Koordinasyonu olarak basın açıklaması gerçekleştirildi.
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16.1.43.	İstanbul	Deprem	Riskleri	
Açıklaması,	17	Ağustos	2023

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon 
Kurulu olarak 17 Ağustos dep-
reminin yıl dönümünde 5 mad-
deden oluşan İstanbul Deprem 
Riskleri açıklamamızı kamuoyu 
ile paylaşıldı.

16.1.44.	Adalet	Nöbeti’nin	500.	Günü	Basın	Açıklaması,	7	Eylül	2023	

Adalet Nöbeti’nin 500. gününde basın açıklamamızı gerçekleştirdik. 
“Arkadaşlarımız için bir aradayız. Arkadaşlarımızı geri alana kadar müca-
delemiz sürecek. Karanlık Gider GEZİ Kalır!” başlıklı açıklamamız kamuo-
yu ile paylaşıldı.
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16.1.45.	“Cumhuriyetin	100.	Yılında	Haklarımız	
ve	Geleceğimiz	için	Mücadeleyi	Büyütüyoruz”	
#BoşunamıOkuduk	Kampanyası,	15	Eylül	2023

“Cumhuriyetin 100. Yılında Haklarımız ve 
Geleceğimiz için Mücadeleyi Büyütüyoruz” 
#BoşunamıOkuduk merkezi kampanyamı-
zın startı verildi. İstanbul’da şube binalarımı-
za pankartlarımız asıldı. Kampanya çerçe-
vesinde TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası 
İstanbul Şubesi’nde basın toplantısı gerçek-
leştirildi.

16.1.46.	Basın	Açıklaması,	19	Eylül	2023

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu olarak TMMOB Mühendis, Mimar 
ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü’nde Mesleğimiz ve Geleceğimiz için 
alanlardaydık. Kadıköy İskele Meydanı’nda gerçekleştirdiğimiz basın açık-
lamasına TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz katılım göster-
di.

16.1.47.	SGK	ve	TMMOB	İş	Birliği	Protokolü,	25	Eylül	
2023	

İstanbul SGK İl Müdürlüğü›ne, sonlandırılan SGK ve 
TMMOB iş birliği protokolümüzün yeniden imzalanma-
sına dönük dilekçemiz teslim edildi.
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16.1.48.	Ölçü	Dergisi,	Eylül	2023	Sayısı,	1	Ekim	2023

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu bünyesinde 
hazırlanan Ölçü Dergisi, Eylül 2023 sayısı “Deprem” ve 
“Ekolojik Yıkım, Gıda Krizi” dosya konuları ile yayımlandı. 

16.1.49.	Ankara	Katliamı	Anması,	10	Ekim	2023

10 Ekim Ankara Katliamı’nın yıl dönümünde kaybettiğimiz arkadaşlarımızı 
andık. “Unutmadık, unutturmayacağız! Emek, barış ve demokrasi kazana-
cak!” başlıklı basın açıklaması Kadıköy İskele Meydanı’nda gerçekleştirildi.

16.1.50.	Basın	Açıklaması,	18	Ekim	2023

“İsrail ve emperyalistler ellerini Filistin”den çekmelidir. TMMOB, direnen 
Filistin halkının yanındadır.” çağrısıyla İsrail Konsolosluğu önünde gerçek-
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leştirilen basın açıklamasına katılım gösterildi. Açıklamanın örgütlenmesi 
noktasında DİSK, KESK, TTB ve İMOK üzerinden yapılan görüşmelerde İl 
Koordinasyon Kurulumuz aktif sorumluluk aldı.

16.1.51.	“Mesleğimizin	ve	Ülkemizin	
Geleceği	için	Haydi	Mücadeleye!”	Basın	
Toplantısı,	19	Ekim	2023	

Mühendislik-Mimarlık Haftası’nın 69. yılın-
da “Mesleğimizin ve Ülkemizin Geleceği 
için Haydi Mücadeleye!” başlığıyla TMMOB 
Makina Mühendisleri Odası İstanbul 
Şubesinde basın toplantısı gerçekleştirildi.

16.1.52.	TMMOB	İstanbul	Yerel	Kadın	
Kurultayı,	22	Ekim	2023	

TMMOB İstanbul Yerel Kadın Kurultayı; 
“Deprem, Barınma Sorunu ve Ekonomik 
Kriz” başlığıyla gerçekleştirildi.

16.1.53.	TMMOB	V.	İstanbul	Kent	
Sempozyumu	Duyuruları,	4	Kasım	2023

“Toplumcu, eşitlikçi, doğadan ve bilimden yana; söz, yetki ve karar alma 
süreçlerini demokratikleştiren bir kent yaşamının örgütlenebilmesi için 
TMMOB V. İstanbul Kent Sempozyumu’nda buluşalım!” başlığıyla Kent 
Sempozyumu’nun ön duyurularına başlandı. İstanbul’un birçok noktasına 
çağrı pankartlarımız asıldı.
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16.1.54.	“TTB	Merkez	Konseyi’nin	görevden	alınmasına	yönelik	hukuk	
dışı	karar	kabul	edilemez,	bu	kararı	reddediyoruz.”,	1	Aralık	2023

“TTB Merkez Konseyi’nin görevden alınmasına yönelik hukuk dışı karar 
kabul edilemez, bu kararı reddediyoruz.” mesajımız kamuoyu ile paylaşıldı 
İstanbul Tabip Odası’nın Cağaloğlu’nda gerçekleştirdiği basın açıklaması-
na katılım gösterildi.

16.1.55.	V.	İstanbul	Kent	Sempozyumu	Gerçekleştirildi,	2	Aralık	2023

2-3 Aralık 2023 tarihlerinde “Kent ve Demokrasi” temasıyla TMMOB V. 
İstanbul Kent Sempozyumu “Cumhuriyetin 100.yılında Toplumcu bir Kent” 
çağrısıyla gerçekleştirildi. Sempozyumumuza 2 gün boyunca 500 kişi ka-
tılım gösterdi. 
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16.1.56.	Adalet	Nöbeti’nin	600.	Gününde	Basın	Açıklaması,	16	Aralık	2023	

Adalet Nöbetlerimizin 600. gününde basın açıklamamızı gerçekleştirdik. 
Arkadaşlarımız, Tayfun Kahraman, Can Atalay ve Mücella Yapıcı’nın 600. 
Gün için ilettikleri mesajları dostları ve ailelerince okundu.

16.2.	Ölçü	Dergisi

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu bünyesinde hazırlanan Ölçü 
Dergisi Eylül 2023 sayısı iki dosya konusu ile yayımlandı:
• Deprem
• Ekolojik Yıkım ve Gıda Krizi

Ölçü Dergisi Yayın Kurulu:
Seyfettin Avcı (TMMOB İstanbul İl Koordinasyon 
Kurulu) - İlhami Türkdoğan, Mehmet Yazıcı (Bilgisayar 
Mühendisleri Odası) - Aysun Keskinkılıç Tuncer, Deniz 
Boynueğri (Çevre Mühendisleri Odası) - Dağistan 
Bekiroğlu, Ekrem Gültekin (Elektrik Mühendisleri 
Odası) - Onur Akbulut (Gıda Mühendisleri Odası) - 
Ayşegül Kılıçaslan, Hasan Onur Işık (Harita ve Kadastro Mühendisleri 
Odası) - Özer Or, Evren Korkmazer (İnşaat Mühendisleri Odası) - Çağlar 
Şahan, Dilek Bayrakdar (Jeofizik Mühendisleri Odası) - Seyfettin Atmaca, 
İsra Bostancıoğlu (Jeoloji Mühendisleri Odası) - Mehmet Emin Yılmaz 
(Kimya Mühendisleri Odası) - Zeynep Sertabipoğlu  (Maden Mühendisleri 
Odası) - Elif Soyvural, Münür Aydın (Makina Mühendisleri Odası) - Sezgi 
Akyol Tataroğlu (Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası) - Ayfer Serap 
Söğüt, Ahmet Köse (Meteoroloji Mühendisleri Odası) - Metin Karadağ, 
Özden Kaya (Mimarlar Odası) - Saadet Tuğçe Tezer Çılğın, Özgürgün 
Gürbüz (Şehir Plancıları Odası) - H. Murat Kapıkıran, Yeşim Tunçsan 
(Ziraat Mühendisleri Odası)
www.olcuistanbul.org
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17.01.2022

Son günlerde başta İstanbul olmak üzere bir-
çok kentimizde yaşanan yoğun kar yağışı hayatı 
olumsuz etkilemiş, özellikle İstanbul gibi bir mega 
kente bütün ulaşım imkanları neredeyse durma 
noktasına gelmiştir.
Özellikle, bilim ve doğayla inatlaşarak son derece 
hatalı yer seçimiyle başlayıp, sağlıksız, güvence-
siz ve denetimsiz bir yapım süreciyle ortaya çıkan 
3. Havalimanı ve çevre yollarında daha önce yapı-
lan meteorolojik bütün uyarılara karşın mevsimsel 
yoğun kar yağışı üzerine yaşanan mağduriyetler 
neredeyse uluslararası bir trajediye dönüşmüştür.
Her zamanki gibi hem merkezi idare hem de yerel 
idareler yaşanan olumsuzluklar karşısında ya-
şadığımız doğa olayının şiddeti açısından ender 
rastlanan bir seviyede olduğuna dair söylemlerle, 
yaşanan olumsuzluklar karşısında iklim değişikli-
ğinden medet umma çabalarına girişmişlerdir.
Bugün sadece İstanbul’u değil bütün bir Marmara, 
Trakya ve Karadeniz coğrafyasını ekolojik yıkıma 
sürükleyen, ülke ekonomisinde büyük bir borç 
yükü yaratan, üçlü bir paket olarak ilan edilip bi-
lime karşı inatla gerçekleştirilen Üçüncü Köprü 
ve çevre yolları, Üçüncü Havalimanı ve Kanal 
İstanbul projeleri bugün merkezi ve yerel iktidar-
lar tarafından şimdilik bir bahane olarak sığınılan 
olası ciddi iklim değişikliklerinin gerçek nedenle-
rinden olacaktır.
Oysaki, kamusal gereksinimler, bilim, teknik ger-
çekler doğrultusunda planlanan uygulanan proje 
ve yatırımlar; yer seçiminden başlanarak bütün 
doğal, ekolojik, sosyolojik ve ekonomik kriter ve 
olasılıklar hesaplanarak ve önlemler alınarak 
planlanır ve gerçekleştirilir.
Ancak bugün dünyanın en büyük kent ve doğa 
katliamlarından birini oluşturan Üçüncü Hava 
Limanı 4 üniversitemiz tarafından hazırlanan ve 
İstanbul’un anayasası sayılan 1/100.000 Ölçekli 
Çevre Düzeni Planının yerleşme ilkesi olan 
İstanbul’un kuzeyinin mutlaka korunmasına dair 
karar ve planlar yürürlükteyken hiçbir kamusal 
öncelik ve ihtiyaç plan kararı olmadan ihalesi 

yapılmış, 07 Haziran 2014’te kaçak bina olarak 
temel atma töreni gerçekleştirilmiştir.
Bu süreç içinde başından beri üçüncü bir hava 
limanına ihtiyaç olduğunu iddia eden iktidar tara-
fından, yatırımcılara verilen devlet garantilerinin 
ödenebilmesi ve bütün yurttaşların Üçüncü ha-
valimanına müşteri olabilmesini sağlamak üzere 
dünyanın en iyi hava limanlarından olan Atatürk 
Havalimanı kapatılmış ve tekrar kullanımını en-
gellemek üzere dünyada eşi görülmemiş bir bi-
çimde pistlerin üzerine sözde bir pandemi hasta-
nesi inşa edilmiştir.
Proje ilanından itibaren afeti önleme bahanesiyle 
hukuksuz olarak rezerv alan ilan edilen İstanbul’un 
jeolojik, meteorolojik ve ekolojik olarak en hassas 
durumda bulunan orman, tarım ve su kaynakla-
rının bulunduğu korunması şart olan bölgesinde, 
havaalanı yapılamayacağına dair başta TMMOB’ 
ye bağlı olan meslek odaları olmak üzere, duyarlı 
bilim insanlarının ve kurumların uyarı ve raporla-
rını ciddiye almayan iktidar ve kamu yetkilileri bu 
gün yaşanan ve yaşanacak olan mağduriyet ve 
trajedilerin en büyük sorumlusudur.
Proje ilanından bugüne kadar her aşaması ile bir 
kent, doğa ve hukuk suçu oluşturan Üçüncü ha-
valimanının bugün içine düştüğü durumun bir kez 
daha ortaya çıkardığı gerçek ise; bilim, teknik ve 
doğayla barışık olmayan, kamu, toplum çevre ve 
kent yararı yerine sermaye çevrelerinin ekonomik 
çıkarlarını önceleyen ekonomik sosyal ve kentsel 
politikaların en basit doğa olaylarının dahi afete 
dönüşmesindeki en büyük etken olduğudur.
Son yıllarda ülkemizin değişik bölgelerinde can 
ve mal kaybına yol açarak afete dönüşen mete-
orolojik olaylar, Sinop, Kastamonu ve Bartın ille-
rimizde yaşadığımız sel felaketi, yazın Antalya ve 
Muğla illerinde yaşadığımız yangın felaketleri de 
bu durumun can yakıcı örneklerindendir.
Bütün merkezi ve yerel yetkili ve sorumluları bir 
kez daha uyarıyor ve önemle tekrar ediyoruz;
Çok geç olmadan:
Bilimle	ve	doğa	ile	inatlaşmayı	bırakın!

16.3.	İKK	Basın	Açıklamaları

16.3.1. Bilimle	ve	Doğa	ile	İnatlaşmanın	Sonucu	Olan	Politikalar	Nedeniyle	
Ülkemizdeki	Doğa	Olayları	Afetlere	Dönüşmeye	Devam	Ediyor!
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03.03.2022
BASINA	VE	KAMUOYUNA
SAVAŞIN	ALGILARI	PERDELEDİĞİ	
KOŞULLARDA	GETİRİLEN,	ZEYTİNLİKLERİ	
YOK	EDECEK	OLAN	YÖNETMELİK	
DEĞİŞİKLİĞİ	ANAYASAYA	VE	YASALARA	
AYKIRIDIR
İPTAL	EDİLMELİDİR
Zeytin	alanlarının	adı	belli	maden	şirketlerin-
den	 oluşan	madencilik	 sektörünün	 rantı	 için	
yok	edilmesi	mi	kamu	yararıdır?
Doğanın,	tarım,	mera	ve	orman	alanları	ile	500	
binden	 fazla	 nüfusun	geçim	kaynağını	 oluştu-
ran	Zeytinliklerin	korunması	mı	kamu	yararıdır?
Daha önce 7 kez denenip, yükselen toplumsal 
tepki ile geri çekilen, Zeytinliklerin imara açılma 
düzenlemeleri, bu kez Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı tarafından, bir başka amaçla; ülkenin 
elektrik ihtiyacını karşılamak gerekçe gösterilerek 
yeniden gündeme getirildi.
Dünyada birçok ülke, iklim ve gıda krizi ile mü-
cadele için elektrik ihtiyacının karşılanmasında 
kömür yakıtlı termik santralleri terk edip, yenile-
nebilir enerji kaynaklarına yönelirken, ülkemizde 
tarım, orman, mera ve zeytinlik araziler taş ve 
maden ocaklarıyla tahrip edilmeye devam et-
mektedir. Bu yönetmelik değişikliği ile Zeytinlikleri 
yasa dışı yollarla tahrip etmekte ve el koymakta 
olan madencilik sektörünün hukuksuz müdahale-
lerine meşruiyet kazandırılmaya çalışılmaktadır.
21/9/2017 tarihli ve 30187 sayılı Resmî Gazetede 
yayımlanan Maden Yönetmeliğinin 115 inci mad-
desine,1 Mart 2022 tarih ve 31765 sayılı Resmî 
Gazetede yayımlanan Maden Yönetmeliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile 4. fıkra 
eklenmiştir.
“ Ülkenin elektrik ihtiyacını karşılamak üzere yü-

rütülen madencilik faaliyetlerinin tapuda zeytinlik 
olarak kayıtlı olan alanlara denk gelmesi ve faali-
yetlerin başka alanlarda yürütülmesinin mümkün 
olmaması durumunda madencilik faaliyeti yürüte-
cek kişinin, faaliyetlerin bitiminde, sahayı rehabi-
lite ederek eski hale getireceğini taahhüt	etme-
si şartıyla, Genel Müdürlük tarafından belirlenen 
çalışma takvimi içerisinde zeytin sahasının ma-
dencilik faaliyeti yürütülecek kısmının taşınması-
na, sahada madencilik faaliyetleri yürütülmesine 
ve bu faaliyetlere ilişkin geçici tesisler inşa edil-
mesine kamu	yararı dikkate alınarak Bakanlıkça 
izin verilebilir.” şeklinde gerekçelendirilmiştir.
“Kamu yararı”na kim hangi bilimsel verilere da-
yanarak karar vermektedir? Gelecek nesillerin 
“yararı” nasıl dikkate alınacaktır? Oldukça muğ-
lak olan “Kamu yararı” kavramı doğal alanların 
ve tarım arazilerinin, zeytinliklerin amacı dışına 
çıkarılmasında son yıllarda sıkça kullanılan fakat 
halkta karşılığı olmayan beylik gerekçelerdendir. 
İklim krizine neden olan, karbon emisyonunu artı-
ran fosil yakıt üretimi için, yaprak dökmediğinden 
neredeyse tüm yıl boyunca oksijen yayan asırlık 
zeytin ağaçlarının nakledilmesi, kuruma riskini ve 
birkaç yıl verim alamamayı birlikte getirecektir.
“..madencilik faaliyeti yürütecek kişinin, faaliyet-
lerin bitiminde sahayı rehabilite ederek eski hale 
getireceğini taahhüt etmesi şartı” ve Bakanlıkça 
verilecek ‘Kamu Yararı’ kararı, gerçekte ‘Kamu 
Zararı’ oluşturan bir çok yıkım projesinin gerek-
çesi olmuş, sayısız olumsuz örnekler nedeniyle 
kamuoyunda itibarını yitirmiştir.
Tarım, orman ve mera arazilerinin, zeytinliklerin 
tarım dışına çıkarılmasında artık bir araç haline 
gelmiş olan “Kamu Yararı” kararı uygulamada, ka-
muoyunu yanıltma kararına dönüşmüştür. “Kamu 
yararı” yerine şirketlerin yararını önceler hale ge-
len bu uygulama derhal kaldırılmalıdır.

Başta	Kanal	 İstanbul	 olmak	üzere	bilim,	 tek-
nik	ve	doğayla	barışık	olmayan,	kamu,	toplum	
çevre	ve	kent	yararı	içermeyen	bütün	projele-
rinizi	iptal	edin!

Atatürk	Havalimanını	derhal	kullanıma	açın!	
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu

16.3.2.	Savaşın	Algıları	Perdelediği	Koşullarda	Getirilen,	Zeytinlikleri	Yok	
Edecek	Olan	Yönetmelik	Değişikliği	Anayasaya	ve	Yasalara	Aykırıdır	İptal	
Edilmelidir
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“Zeytin sahasının madencilik faaliyeti yürütülecek 
kısmının taşınması” ve “madencilik faaliyetleri bi-
timinde sahayı rehabilite ederek eski hale getirme 
uygulamaları bu güne kadar, kahir ekseriyetle, 
yapılmamıştır.Kontrol ve denetim yetersizlikleri 
ve taahhütlerin yerine getirilmemesi durumunda 
uygulanan yaptırımlar caydırıcı olmadığından, 
uygulanan örnek bulmak zordur. Bin yıllarda olu-
şan ve tahrip edilen doğa parçasının eski haline 
getirilmesi de zaten mümkün değildir.
Enerji, madencilik vb. alanlarda yapılacak olan 
projelerle ilgili olarak hazırlanan Çevresel Etki 
Değerlendirme raporları bilimsel olmaktan uzak, 
sadece proje tanıtımı, envanter tespiti ile proje sa-
hibinin taahhütlerinden oluşan bir kopyala yapıştır 
metinler manzumesi olarak hazırlanmaktadır. Bu 
raporlarda gerçek anlamda etki ve değerlendirme 
analizi yapılmamakta, karşılaşılması olası olan ve 
öngörülemeyen sorunlara yönelik alınacak tedbir-
ler genelde havada kalmaktadır.
Bir adı da ‘Ölmez Ağaç’ olan , Dünyanın ka-
dim ağaçlarından, Zeytin ağacının anavata-
nı Anadolu›nun Kahramanmaraş, Hatay ve Mardin 
üçgenidir. Sadece Akdeniz ülkelerinde mevcut 
olan özel iklim koşullarına ihtiyaç duyar. Bu koşul-
larda ekonomik üretim yapılabilir. Akdeniz ve Ege 
denizine kıyı bölgelerde, Zeytin tarımına özel iklim 
koşullarının hakim olduğu arazi varlığı, alternatif 
alan olmadığından korunmak zorundadır.
Zeytin	 ağacı, çok seçici olmamakla birlikte kal-
kerli-kumlu, tınlı, killi-tınlı, hafif kireçli, çakıllı, be-
sin maddelerince zengin, pH’sı 6-8 seviyesinde 
olan topraklardan hoşlanmaktadır. Eğimi fazla, 
çakıllı, diğer tarım ürünleri yetiştiriciliği açısından 
uygun olmayan topraklardan değer üreten bir 
ağaçtır.
Cumhuriyet yönetimi, 1927 yılında “Zeytincilik 
Kanunu Layihası” çıkararak, zeytinciliğe bir dev-
let politikası olarak sahip çıkmıştır (Güneş, 2010). 
Bu kanun ile zeytin dikimi teşvik edilmiş, zeytin-
ciliğin geliştirilmesine ve kârlı bir uğraş alanı ol-
masını sağlamaya yönelik belirlemeler yapılmış-
tır. 1930’lu	yıllarda	zeytin	ağaçları	ve	zeytinlik	
araziler	 kanun	ve	yönetmeliklerle	 koruma	al-
tına	alınmıştır. 1937 yılında Bornova Zeytincilik 
Araştırma Enstitüsü kurulmuştur.
1982 Anayasanın 44. Maddesi; “Devlet, toprağın 
verimli olarak işletilmesini korumak ve geliştirmek, 

erozyonla kaybedilmesini önlemek ve topraksız 
olan veya yeter toprağı bulunmayan çiftçilikle uğ-
raşan köylüye toprak sağlamak amacıyla gerekli 
tedbirleri alır.” hükmüyle topraksız köylüye toprak 
sağlamayı ve toprağın verimli olarak işletilmesini 
anayasal olarak korumaktadır.
Zeytin ağacı ve ürünlerinin çevre, sağlık, ekonomi 
ve gıda bakımından önemi anlaşılarak 26.1.1939 
tarihinde kabul edilen, 3576 sayılı Zeytinciliğin 
Islahı Ve Yabanilerinin Aşılattırılması Hakkında 
Kanun’un hükümleri çerçevesinde topraksız 
köylünün zeytinlik sahibi olması sağlanmış, bir 
nevi en başarılı toprak reformu uygulaması bu 
kanunla yapılmıştır. Milyonlarca zeytin ağacı aşı-
lanmış böylece zeytin tarımı, tarımın önemli bir 
kolu durumuna gelmiştir. 3576 sayılı kanunun 
3. Maddesinin 3. paragrafında; “Beş yıl süre ile 
taşınmazın gayesine uygun olarak kullanıldığı, 
Tarım ve Köyişleri Bakanlığınca tespit edilenlere, 
mahallin en büyük mülki amiri tarafından tapuları 
devredilir. Bu	yolla	verilen	 taşınmazlar	hiç	bir	
şekilde	veriliş	amacı	dışında	kullanılamaz. Bu 
taşınmazlar; miras dahil hiç bir şekilde bölünemez, 
veriliş tarihindeki yüzölçümü hiç bir şekilde küçül-
tülemez. Aksi takdirde Hazinece geri alınır. Bu 
hususlarda taşınmaz siciline gerekli şerh verilir” 
hükmü ile zeytinlikler, her türlü müdahaleye karşı 
koruma altına alınmıştır. Cumhuriyet, aşılanarak 
kazanılan zeytinlikleri korumaya özen göster-
miştir. Zeytinciliğin Islahı ve Yabanî Zeytinliklerin 
Aşılanması Hakkındaki 3573 Sayılı Kanunun 14 
üncü Maddesini Değiştiren 5.7.1939 tarih, 3669 
sayılı Kanunun 1. Maddesi ile hayvancılıktan 
dahi korunması için yasal düzenleme yapılmıştır. 
“Zeytinliklere her çeşit hayvan sokulması ve zey-
tin sahalarında ağıl yapılması yasaktır. Ancak Çift 
sürme ve nakliyatta kullanılan hayvanata ağızlık 
takılması şartı ile müsaade edilir.”
03.04.1996 tarih ve 22600 sayılı resmi gazete-
de yayımlanan,	 Zeytinciliğin Islahı Yabanilerinin 
Aşılattırılmasına Dair Yönetmelik;	 Zeytinlik	
Alanlarının	Daraltılmasının	Önlenmesi	başlığı	
altında	 “Madde	 24- Zeytinlik sahaları daraltıla-
maz.”, Yaptırım	 başlığı	 altında	 da	 “Madde	 29	
– Zeytin üreticileri zeytinliklerine bu Yönetmelik 
hükümlerine göre bakmakla yükümlüdürler. Bu 
yükümlülükleri yerine getirmeyenlere, yetkililer 
tarafından yazılı bildirim yapılır. Buna rağmen ba-
kım işlerini vaktinde yapmayanlar hakkında, yet-
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kililerin göstereceği gerekçe üzerine, 3573 sayılı 
Kanun un 17 inci maddesinin ön gördüğü yaptırım 
uygulanır. İzinsiz zeytin ağacı kesenlere para ce-
zası uygulanması hükmü getirilmiş, zeytinliklerin 
sürülmesi ve ürün nakli sırasında arazide bulu-
nacak hayvanların ağaçlara zarar vermemesi için 
ağızlık takılması dahi yönetmelikte yer almıştır.
3/7/2005’de	 kabul	 edilen	 5403	 sayılı	 Toprak	
Koruma	 Ve	 Arazi	 Kullanımı	 Kanunu	 12.	
Maddesinde	“Toprağın bulunduğu yerde, doğal 
fonksiyonlarını sürdürebilmesinin sağlanması 
amacıyla korunması esastır.”, 13. Maddesinde 
“Mutlak tarım arazileri, özel ürün arazileri, dikili 
tarım arazileri ile sulu tarım arazileri tarımsal üre-
tim amacı dışında kullanılamaz.” Hükümleriyle 
zeytin dikili tarım arazilerinin de amacı dışında 
kullanımını yasaklanmıştır. “Ancak, alternatif alan 
bulunmaması ve Kurulun uygun görmesi şartıy-
la” getirilen istisnalar, maddenin ilk cümlesindeki 
emri tamamen geçersiz kılmakta hukuka aykırılık 
oluşturmaktadır. Neredeyse amaç dışı kullanım 
talebine olumlu yanıt vermek için gereken tüm 
gerekçeler istisna bentlerinde bulunmaktadır. 
Yönetmelik değişikliği gerekçeleri olan enerji ihti-
yacının karşılanması ve içine her talebin koyula-
bileceği kamu yararı kararı da bu istisnalardandır 
ve hukuka aykırılık içermektedir.
23.1.2008 tarihinde kabul edilen 5728 numara-
lı Temel	 Ceza	 Kanunlarına	 Uyum	 Amacıyla	
Çeşitli	Kanunlarda	Ve	Diğer	Bazı	Kanunlarda	
Değişiklik	 Yapılmasına	 Dair	 Kanun’un	 97.	
Maddesi,	3573	sayılı	kanunu	14.	maddesinde	
zeytinliklere	 hayvan	 sokulması	 ve	 ağıl	 yapıl-
ması	 şeklinde	 zarar	 verilmesi	 durumunda	
“zarar görenin şikâyeti üzerine üç aya kadar ha-
pis veya adlî para cezasına hükmolunur.” ve	98.	
Maddesi,	3573 sayılı Kanunun 17 nci maddesinin 
üçüncü fıkrasını	 “..kurallara göre zeytinliklerine 
bakmayan üreticiye ağaç başına on Türk Lirası 
idarî para cezası verilir.” hükümleri eklenerek de-
ğiştirmiştir. 99.	Maddede	ise 3573 sayılı Kanunun 
20 nci maddesinin ikinci fıkrası değiştirilmiştir, 
“Zeytincilik	sahaları	daraltılamaz. Ancak, bele-
diye sınırları içinde bulunan zeytinlik sahalarının 
imar hudutları kapsamı içine alınması hâlinde 
altyapı ve sosyal tesisler dahil toplam yapılaş-
ma, zeytinlik alanının % 10’unu geçemez. Bu 
sahalardaki zeytin ağaçlarının sökülmesi Tarım 
ve Köyişleri Bakanlığının fenni gerekçeye daya-

lı iznine tabidir. Bu iznin verilmesinde, Tarım ve 
Köyişleri Bakanlığına bağlı araştırma enstitüleri-
nin ve mahallinde varsa ziraat odasının uygun gö-
rüşü alınır. Bu hâlde dahi kesin zaruret görülme-
yen zeytin ağacı kesilemez ve sökülemez. İzinsiz 
kesenler veya sökenlere ağaç başına altmış Türk 
Lirası idarî para cezası verilir.”
500 binden fazla nüfusun geçimini sağladığı zey-
tinlikler ve zeytin çiftçisi, hukuka aykırı olarak içi 
istenen şekilde doldurulabilen, sermaye lehine 
getirilen istisnalar gerekçe gösterilerek sürdürü-
len doğal, kültürel ve tarımsal varlıklarımız üze-
rinde, özellikle zeytinlikler üzerinde yıkım etkisi 
yaratacak fosil yakıt madenciliğine zeytinlikleri 
peşkeş çeken düzenleme yoluyla zeytinlikler kü-
çülmeye ve zeytin çiftçisi yoksullaşmaya devam 
etmeye mahkum edilmektedir.
Yönetmelik	değişikliği	anayasaya	ve	yukarıda	
sayılan	yasalara	aykırıdır,iptal	edilmelidir.
Tarımsal	 varlıkları	 ve	 kapasiteyi	 korumak,	
kollamak,	düzenlemek	ve	planlamakla	görev-
li	 Tarım	 ve	Orman	Bakanlığının	 zeytinliklerin	
bütünlüğünü	savunmak	yerine	amaç	dışı	kul-
lanım	 düzenlemesinin	 bir	 parçası	 olması	 ka-
bul	edilemez.
Biz	 aşağıda	 imzası	 bulunan	 meslek	 odaları,	
sendikalar,	 dernekler	 ve	 DKÖ’ler,	 yönetme-
lik	değişikliğinin	geri	 çekilmesi,	 çekilmemesi	
durumunda	 tarımsal	 varlıklarımızı	 korumak,	
geliştirmek,	 tarımımız	 ve	 tarım	 kesimimizin	
geleceğine	 dair	 mevzuatlarımızın	 verdiği	 so-
rumluluklarımız	 gereği	 yasal	 haklarımızı	 kul-
lanarakdava	açacağımızı	kamuoyuna	saygıyla	
duyururuz.
Bizler	 ithalattan	değil	ülkemizde	yetişen	zey-
tin	ağaçlarından	damıtılan	zeytinyağını	kullan-
maktan	mutluluk	duyanlardanız.
TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi
Tarım Orkamsen İstanbul Şubesi
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu
KESK İstanbul Şubeler Platformu
İstanbul Tabib Odası
Türkiye Ormancılar Derneği Marmara Şubesi
Türkiye Ziraatçılar Derneği İstanbul İl Temsilciliği
DİSK Birleşik Tarım Orman İşçileri Sendikası
DEDEF – Dersim Dernekler Federasyonu
KOS – Kuzey Ormanları Savunması
Karakoçan Dayanışma Platformu
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21.03.2022

16.3.3.	Bitmeyen	Öfke:	Gezi	Davası
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26.04.2022

16.3.4.	Gezi	Biziz
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30.06.2022

6331 Sayılı İş Sağlığı Güvenliği Yasası 20.06.2012 
tarihinde kabul edildi, 30 Haziran 2012 tarihinde 
Resmî Gazetede yayımlandı ve 01.01.2013 tari-
hinde yürürlüğe girdi.
AKP iktidarı yasanın hazırlanış sürecinde işçi 
sağlığı ile ilgili bütünlüklü-temel bir yasa hazır-
ladıklarını yasanın ayrımsız tüm çalışanları kap-
sayacağını ve bu yasa ile iş kazalarının en aza 
indirileceğini ve meslek hastalıklarının görünür 

kılınacağını iddia ediyordu. Hazırlanacak yasayla 
ilgili TTB, TMMOB, TDB, DİSK, KESK başta ol-
mak üzere emek ve meslek örgütlerinin, alandan 
birçok bilim insanının uyarı ve önerilerini dikkate 
almadan, tartışmalar sürerken, AKP iktidarı AB 
çerçeve direktifini esas alarak 6331 Sayılı Yasa’yı 
çıkarttı.

Yasanın kabulünün üzerinden tam 10 yıl geçti. Bu 
sürede iş kazaları da, iş kazaları sonucu ölümler 
de azalmadı, meslek hastalıkları şimdi de tespit 

27.05.2022

16.3.5.	Kadın	Düşmanı	Politikalar	Son	Bulsun

16.3.6. 6331	Sayılı	Yasa,	Kamusal	Bir	Anlayışla	Yeniden	Ele	Alınarak	
Değiştirilmelidir!
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edilemiyor, kamu işyerlerinde yasanın birçok hük-
mü uygulanmıyor. Geçen bu süre içinde yasanın 
iktidarın iddialarını yerine getirmediği tüm toplum 
kesimleri tarafından görülmektedir.
30 Haziran 2012 tarihinde yayımlanan 6331 
Sayılı Yasa’nın hükümlerinin yayım tarihini izle-
yen 6 ay ila 2 yıl içinde yürürlüğe girmesi öngörül-
müştü. Aradan geçen on yıla rağmen, 6331 Sayılı 
Yasa ve uygulamaları henüz oturmamıştır. Sürekli 
değişiklikler ve ertelemeler yapılmaktadır. Kabulü 
sırasında bile kimi maddelerinde kademeli geçiş 
öngörülen yasa hükümleri sonrasında birçok kez 
yine kademeli şekilde ötelendi ve değişikliğe uğ-
radı. AKP iktidarı hazırlamış olduğu yasanın arka-
sında durmadı ve denetlemedi
6331’de yapılan değişikliklerin yasanın uygula-
masını geciktirme, etkisini azaltma gibi olumsuz 
etkilerinin yanında bir diğer boyutu da yasa yap-
ma tekniği ile ilgilidir. Bu kadar kısa sürede ça-
lışma hayatı ile ilgili temel bir yasada çok sayıda 
değişiklik yapılması “yasama kalitesi” ilkesiyle bir 
diğer ifadeyle, öngörülebilirlik, izlenebilirlik ve şef-
faflık ilkeleriyle de çelişmektedir.
6331	Sayılı	Taşeronlaştırma	Yasası
Öte yandan 6331 sayılı Yasa’yı iş sağlığı güven-
liği yasası diye tanımlamak yerine, İşçi Sağlığı 
ve Güvenliğini Taşeronlaştırma Yasası olarak ta-
nımlamak daha doğru olacaktır. Yasa ile işçi sağ-
lığı ve güvenliği alanı, taşeronlaştırılmış, piyasa 
koşullarına terk edilmiş, işçi cinayetleri artarak 
devam etmiş, meslek hastalıkları görünmez bir 
kader olmaya devam etmiştir. 6331 Sayılı Yasa 
ile işçi sağlığı ve güvenliği alanı, Ortak Sağlık 
Güvenlik Birimleri (OSGB) adıyla pıtrak gibi kurul-
muş irili ufaklı şirketlere bırakılmıştır. İşçi sağlığı 
ve güvenliği alanından kamu tamamen çekilmiş, 
denetleme görevini bile yürütememiş, caydırı-
cı cezalar uygulanmamıştır. Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığının işçi sağlığı ve iş güvenliği-
ne ilgisi alana ilişkin dijital evrak ve sözleşmelerin 
takibini yapmakla sınırlı kalmıştır.
Emekçiler iş cinayetlerinde hayatını kaybederken 
ölümlerden sorumlu tutulmayan sermaye kesimi 
işçi sağlığı ve iş güvenliğini sağlamak ve koru-
maktan ve bu alana harcama yapmaktan tama-
men vazgeçmiştir. Yasa ve ikincil düzenlemeler, 
kolluk kuvvetleri, yargı makamları bilirkişiler, nez-
dinde “taşeronlaştırma yasası” adlandırmasına 

uygun olarak yorumlanmış, işverenler koruma al-
tına alınmış, iş güvenliği uzmanları hukuk önünde 
“olağan şüpheli” olarak değerlendirilmiştir. İşyeri 
hekimleri, iş güvenliği uzmanları iş kazalarının 
asli sorumluları olarak yargılanmakta ve cezalan-
dırılmaktadır.
6331 Sayılı Yasa ile piyasalaştırılan işçi sağlığı 
hizmetleri ortamında işyeri hekimleri ve iş güven-
liği uzmanları OSGB’lerde kiralık işçi konumuna 
geldiler ve özlük hakları, mesleki bağımsızlıkları 
ortadan kaldırıldı. İşyerlerinin piyasa koşullarına 
uygun olarak en ucuz hizmet verme teklifinde 
bulunan OSGB’ler ile anlaşmaları ve işverenle-
rin, OSGB’ler, iş güvenliği uzmanları, işyeri he-
kimlerinden uygun bilgilendirme yerine “masraf 
çıkartmama” yı beklemeleri işyeri hekimlerini ve 
iş güvenliği uzmanlarını yaptıkları işe yabancı-
laştırmıştır, dokümantasyon uzmanlarına dönüş-
müşlerdir.
OSGB çalışanlarının çalışma koşulları, aşırı iş 
yükü, özlük hakları, ücretlerinin yetersizliği, iş gü-
vencelerinin olmayışı, tam ödenmeyen maaşları 
ve SGK primleri başta olmak üzere önemli sorun-
ları bulunmaktadır. Tam ödenmeyen SGK primleri 
ve elden ödeme yöntemleri ile OSGB’ler kamuya 
da zarar vermektedirler.
OSGB’ler, neo-liberal politikaların işçi sağlığı ala-
nındaki temel uygulama biçimidir. Hizmet satın 
alma modeliyle, işçi sağlığı hizmetlerini üretim 
alanlarının dışına taşımıştır. OSGB’ler, oluştur-
dukları piyasa üzerinden, emek sömürüsünün 
yoğunlaştırılmasının da, aracı haline getirilmiştir.
6331 Sayılı Yasa, işyeri hekimlerinin, iş güvenliği 
uzmanlarının meslek örgütleriyle bağlarını kese-
rek sermayenin karşısında yalnız bırakmaya ça-
lışmış, bağımsız mesleki faaliyetlerini yürütecek 
zemini ortadan kaldırmayı hedeflemiştir. İşyeri 
hekimleri ve iş güvenliği uzmanları taşeron işçi-
sinden öteye kiralık işçi tanımlamasını yapacağı-
mız bir çalışma ilişkisi içerisinde birkaç patronlu 
bir çalışma yürütmektedirler. OSGB çalışanları-
nın bugün gündemleri; çalışma koşulları, özlük 
hakları, ücretlerinin yetersizliği, iş güvenceleri vb. 
konulardır.
Tüm bunlarla birlikte yasa, sendikaların ve mes-
lek örgütlerinin alandaki gücünü kırmak için araç-
sallaştırılmıştır.
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İşçi	Cinayetleri	Hız	Kesmiyor,	Meslek	
Hastalıkları	Yok	Sayılıyor
Aradan on yıl geçti, işçi cinayetleri hız kesmeden 
devam ediyor. Meslek hastalıkları yine görünmez-
liğini sürdürüyor. 6331 Sayılı Yasa iş kazası ve 
meslek hastalıklarını önleyemediği gibi artmasına 
da engel olamamıştır. 2013 yılında İSİG meclisi-
nin kayıtlarına göre 1235 işçimizi işçi cinayetlerin-
de kaybettik. Yıllar içinde işçi cinayetleri artamaya 
devam etti ve 2021 yılında 2170 işçimizi işçi cina-
yetlerinde kaybettik.
6331 Sayılı Yasa, Soma’da Ermenek’te, Torunlar 
A.Ş. de, Kozlu başta olmak üzere, toplu katliam-
ları da önleyemediği gibi, bu katliamların yargıla-
malarında da, sadece yakınlarını kaybeden işçi 
ailelerinin değil, kamu vicdanını da rahatlatabile-
cek bir yargılama zemini oluşturamamıştır.
6331 Sayılı Yasa’nın çıktığı 2012 yılından bu 
yana, mahkemeler yoluyla kayda geçenleri bir 
yana bırakırsak, SGK kayıtlarına geçen mes-
lek hastalığı tanısı sayılarında değişiklik yoktur. 
Hatırlanacağı gibi COVID 19 nedeniyle yitirdiği-
miz 556 sağlık çalışanın, ölüm nedeninin, meslek 
hastalığı olarak kayıtlara geçmesinin önündeki 
engeller, 6331 Sayılı Yasa’nın meslek hastalık-
larının tanısının konulmasını nasıl engellendiğini 
göstermesi açısından çok önemlidir.
İŞÇİ	SAĞLIĞI	ALANININ	TAŞERON	
ÖRGÜTLERİ	OSGB’LER	KAPATILMALIDIR!
Onuncu yılına gelindiğinde bu yasanın, kamu 
yararına olmadığı, işçinin sağlığını ve güvenli-
ğini sağlayamadığı artık bütün yönleriyle ortaya 
çıkmıştır. 6331 Sayılı Yasa’dan vazgeçilmeli, İşçi 
sağlığı alanını taşeronlaştırarak piyasaya açan 
OSGB’ler kapatılmalıdır!

İşyeri hekimleri, iş güvenliği uzmanları ve diğer 
sağlık çalışanlarının özlük hakları, ücretleri, iş 
güvenceleri kamu tarafından güvence ve koruma 
altına alınmalıdır.
Sendikalaşmanın ve sendikal hakların kulla-
nımının önündeki tüm engeller kaldırılmalıdır. 
Sendikaların örgütlü olduğu alanların dışında da 
işçi sağlığı ve güvenliği alanında çalışmaları takip 
edebilecek, inceleme yapabilmesinin yasal dü-
zenlemesi yapılmalıdır.
İşçilerin sağlığı ve güvenliği kamusal bir sorum-
luktur. Emek ve meslek örgütleri, üniversitelerin 
katılımı ile idari ve mali yönden bağımsız, ulusal 
bir işçi sağlığı güvenliği enstitüsü oluşturulmalı-
dır. Enstitü; politikaların oluşturulması, kararların 
alınması ve işyerlerinde denetim görevlerini yeri-
ne getirmelidir.
Esnek ve kuralsız çalışmayı, geçici iş ilişkisini, 
taşeronlaştırmayı yasal hale getiren, kıdem taz-
minatlarını, sendikal hak ve yetkileri budayan 
işçi sağlığı ve iş güvenliğini işveren yükümlülüğü 
olarak görmeyen, örgütlülük önüne engeller ko-
yan yasa ve diğer düzenlemeler iptal edilmelidir. 
İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Enstitüsünün oluşu-
mundan sonra, konunun taraflarının katılımı ile 
İş Yasası ile İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası başta 
olmak üzere, tüm mevzuat ve denetim mekaniz-
ması insanı eksen alan anlayışla yeniden düzen-
lenmelidir.
Türk Tabipleri Birliği
Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu
Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği
Türk Dişhekimleri Birliği

03.08.2022

Bugün 3 Ağustos 2022…

Osman Kavala’ya ağırlaştırılmış müebbet, arala-
rında Mücella Yapıcı, Tayfun Kahraman ve Can 
Atalay’ın da bulunduğu yedi arkadaşımızın da 
18’er yıl ceza aldığı Gezi Davası Karar duruşma-
sının üzerinden 100 gün geçti.

Osman Kavala tam 1737 gündür, diğer arkadaş-
larımız ise 100 gündür gerekçesiz ve suçsuz yere 

cezaevinde tutuluyor. Arkadaşlarımızın masumi-
yetine inanıyor, bu hukuksuzluğu kınıyoruz.
Meslek alanlarımızın tarihsel birikimle oluşmuş 
temel ilkeleri çerçevesinde halka ait olanı koru-
mak, kamu yararını savunmak biz mühendis, 
mimar ve şehir plancılarının temel görevidir. Bu 
görev doğrultusunda, İstanbul kentinin en önemli 
kamusal alanlarından biri olan Gezi Parkı’nı koru-
mak, Gezi Parkı park olarak kalsın diye mücadele 
etmek mesleki etik ilkelerimizin bir gereğiydi.

16.3.7.	Arkadaşlarımızı	Derhal	Serbest	Bırakın!	Gezi’ye	Özgürlük!
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2013 Haziran’ında, korunması gereken yalnızca 
kamusal alanlar da değildi üstelik. İktidarın baskı 
politikaları, temel hak ve hürriyetleri günden güne 
askıya alması yurttaşların nefes alması daha da 
zorlaşıyor, ülkenin geleceği karanlığa gömülüyor-
du.
Aydınlık bir geleceği savunma, düşünce ve ifade 
özgürlüğüne sahip çıkma iradesi ile doğal alan-
larımızı, meralarımızı, kıyılarımızı, ormanlarımızı, 
kamusal alanlarımızı koruma düşüncelerinin ke-
siştiği simgesel bir mekana dönüştü Gezi.
Farklı mücadele alanları kesişti ve ülkemizin top-
lumsal mücadele tarihine kazınacak bir halk hare-
ketine dönüştü.
Toplumun ortak değerlerini bir bir sermayeye altın 
tepside sunan, bu gerçekliği örtmek üzere gerici 
bir toplum inşa etmeyi deneyen, kadına, farklı cin-
sel yönelimlere, sanata, etnik ve kültürel değer-
lere saldıran iktidarın siyasal temsilcisi AKP’nin 
karşısına dikildi milyonlar.
Yaşadığı yenilginin yarattığı öfkeyi dizginleyeme-
yen AKP defalarca yargılamaya, karalamaya ça-
lıştı Gezi’yi ve hep başarısız oldu.
Uzun ve bariz hukuksuzluklar içeren bir dizi giri-
şimin ardından son olarak kendi partisinden mil-

letvekili aday adayı olan bir yargı mensubu üze-
rinden arkadaşlarımızın nezdinde Gezi’yi tutsak 
etmeye, yalnızlaştırmayı amaçladılar.
Arkadaşlarımızın nezdinde milyonların örgütlülü-
ğünü, milyonların talebini hapsetmek istiyorlar.
Biliyoruz ki bugün yaşanan derin yoksulluktan, ül-
kenin çöküşünden çıkışın yolu Gezi Direnişi’nde 
ayağa kalkan milyonların örgütlülüğünden geçi-
yor.
Hukuksuz tutuklama kararlarının verildiği günden 
itibaren başlattığımız ve bugün 100. Gününe gi-
ren Adalet Nöbetleri vesilesiyle bir kez daha ka-
rarlılıkla belirtiyoruz: TMMOB ve bağlı Odaları 
olarak, mesleki ve teknik bilgimizi halkın yararı-
na kullanmaya devam edeceğiz, arkadaşlarımı-
zı asla yalnız bırakmayacağız ve bu ülkenin en 
görkemli halk hareketi olan Gezi’ye sahip çıkmayı 
kararlılıkla sürdüreceğiz.
Adalet Nöbetlerimizin 100. gününde bir kez daha 
sesleniyoruz: Arkadaşlarımızı derhal serbest bı-
rakın! Bu hukuksuzluğa bir an önce son verin! 
Gezi’den ve arkadaşlarımızdan elinizi çekin!
Ve şunu bilin ki; 
Biz kazanacağız, Gezi kazanacak!
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu

17.08.2022

17 Ağustos 1999 tarihinde meydana gelen Kocaeli 
depreminin yirmi üçüncü yılındayız. 1999’da 14,5 
milyon insanın yaşadığı, 9 ili etkileyen deprem 
sonucu, 18.373 vatandaşımız hayatını kaybetmiş, 
48.901 vatandaşımız yaralanmış, 505 vatandaşı-
mız sakat kalmış, 96.796 konut ve 15.939 işyeri 
kullanılamaz hale gelmiştir. İstanbul’a yaklaşık 120 
km uzaklıktaki bu depremde; Avcılar’da 1823 konut 
ve 326 işyeri kullanılamaz hale gelmiş, İstanbul ge-
nelinde yaklaşık 4000 bina ağır hasar görmüştür.
Yapı üretim süreci, mevcut yapı stoku, kentleşme 
ve imar politikaları, afet sonrası planlama, mev-
zuat, Türkiye’yi 1999 depremine taşıyan tablonun 
parçalarını oluşturmuş, ülkemiz 17 Ağustos ve 
12 Kasım 1999’da büyük bir yıkımla karşı karşı-
ya kalmıştır. 1999 depreminden 12 sene sonra 
meydana gelen Van depreminde aynı yıkımla yüz 
yüze gelmek ise olumsuzlukların varlığını koru-

maya devam ettiğinin birinci dereceden kanıtıdır. 
26 Eylül 2019 tarihinde İstanbul’da gerçekleşen 
5,8’lik deprem sonrası toplanma alanları, iletişim 
ve ulaşım gibi konularda yaşanan problemler, olu-
şan panik ortamı ise bizleri endişeye düşürmüştür.
Ulaşım yapıları ve köprülerin, dolgu alanlarının, 
tarihi eserlerin depremde vereceği tepkinin bilin-
memesi, kentsel dönüşüm projelerindeki yanlış-
lıklar, su taşkınlarında bile yetersizliği açığa çıkan 
altyapı sorunları, dere yataklarını bile yerleşime 
açan imar uygulamaları, imar afları, afet sonra-
sı çalışmaların taşıdığı soru işaretleri ve deprem 
bilincinin yeterince yaratılamaması, İstanbul`un 
tahmin edilenden öte yıkıcı bir etki altına gireceği-
ni göstermektedir.
Ülkemizde 17 Ağustos 1999 depreminin üzerinden 
23 yıl geçmesine rağmen, halen afete karşı çalış-
malar, afet riskini azaltmak yerine “yara	 sarma” 
amacına hizmet etmekten öteye gidememiştir.

16.3.8.	17	Ağustos’un	23.	Yılında	İstanbul’u	Bekleyen	Tehlikeler
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Deprem nedeniyle ülkemizde yaşanan acıların 
tekrarlanmaması için, afet risklerine karşı etkin 
bir mevzuat altyapısı, güçlü kurumsal yapılan-
ma, afet güvenliğini önceleyen bir ekonomik mo-
del, tedbirleri kararlılıkla uygulayan bir siyaset 
ve afet farkındalığı yüksek bir toplum yaratılarak 
ilerlenmesi zorunluluktur. Bu çerçevede özellikle 
İstanbul için öncel tutmamız gereken konular ise;
Deprem	Toplanma	Alanları
Deprem toplanma alanları daha özel olarak; üze-
rinde geçici kentlerin kurulabileceği, elektrik, su, 
ısınma, duş, tuvalet gibi temel ihtiyaçların karşıla-
nabileceği altyapıya sahip büyük ve geniş alanlar 
olarak tarif edilmektedir. Dolayısıyla deprem top-
lanma alanı olarak gösterilen okul bahçelerinin, 
parkların, boş arazilerin toplanma alanı olarak 
belirlenmesinin, depremde yaşanması muhtemel 
kaotik ortamda, alana ulaşma problemlerinin yanı 
sıra, deprem sonrası olası yıkımlar sonucu kulla-
nılamaz duruma gelebileceği de öngörülürse, bu 
alanların çoğunun gerçekçiliği bulunmamaktadır. 
Ayrıca 1999 depreminden sonra belirlenen bazı 
deprem toplanma alanları üzerine bugün AVM, 
rezidans inşa edildiği de tüm kamuoyu tarafından 
bilinmektedir.
Maltepe ve Yenikapı başta olmak üzere, kuvvetli 
yer hareketi ve tsunami etkisine karşı davranışı-
nın büyük belirsizlikler içerdiği dolgu alanlarının, 
transfer alanı olarak sunulmuş olması felakete 
davetiye çıkarmaktır.
Acil	Durum	Yolları
Depremleri afete dönüştüren en önemli etkenler-
den biri de şehir içi ulaşımın yetersizliğidir. Dünya 
ölçeğinde trafiği en problemli kentlerden biri olan 
İstanbul için de deprem sonrası müdahale ola-
naklarının önündeki en ciddi engel ulaşım olarak 
öngörülmektedir. Kentlilerin yaşadığı ulaşım soru-
nunun, deprem sonrasında nasıl bir afete dönüş-
tüğünün en dramatik örnekleri 17 Ağustos 1999 
depremini takip eden iki günde yaşanmıştır.
Acil ulaşım yol ağı, acil tıbbi hizmetlerin ulaşımı-
na, kurtarma faaliyetlerine ve yardım malzeme-
lerinin belirlenen alanlara ulaştırılmasına hizmet 
edeceğinden öncelikli bir yol ağıdır. Acil ulaşım 
yolları ve anayollarda tıkanmaların önlenmesi ve 
trafiğin sürekli akmasının sağlanması için, bu yol-
lar üzerinde hiçbir surette parklanmaya izin veril-
memesi gereklidir.

Ancak, 1999 yılında gerçekleşen Marmara 
Depremi sonrası başlatılan ve üç yıl süren bir ça-
lışmayla belirlenen “Acil Ulaşım Yollarının” varlığı 
ise ne yazık ki tartışmalıdır. Bazı yollar kapatıl-
mış, bazı yollar otopark haline getirilmiştir.
İstanbul’un trafik sorunu, deprem sonrası müda-
hale olanaklarının önündeki ciddi engellerdendir. 
Bugün yaşanan ulaşım sorunu, deprem sonra-
sında yaşamı doğrudan etkileyen içeriğe bürüne-
cektir. Mevcut durumda bile, küçük bir trafik soru-
nunun neredeyse bütün kent trafiğini zincirleme 
etkilediği düşünülürse, deprem sonrası nasıl bir 
vahametle karşı karşıya kalacağımız daha net 
anlaşılacaktır.
Olası bir afet durumunda, çöken binalara bağ-
lı olarak yol kapanmaları, binalara gelecek olası 
zarar hesaplarına dayandırılarak önlem alınmalı, 
toplanma alanları ile acil durum ulaşım ağı birbi-
rine entegre edilerek, bütünlüklü bir yaklaşımla 
planlama yapılmalıdır. Aynı şekilde, tüm alt ve üst 
geçitlerin, köprülerin ve köprülü kavşaklar gibi ula-
şım yapılarının deprem tepkiselliği araştırılmalıdır.
İmar	Affı
1999 Kocaeli Depremi ile büyük ölçüde imar afları-
nın yarattığı, sağlam olmayan yapı stokunun yıkıl-
masının ağır bedeli topluma ödetilmiştir. Sütlüce, 
Sultanbeyli, Ümraniye, Kartal yıkımları topluma 
daha da ağır bedel ödetileceğin göstermiştir.
İmar affı ile İstanbul’da, depreme karşı dayanık-
sız, hiçbir mühendislik hizmet almadan inşa edi-
len riskli yapılar devlet eliyle meşrulaştırılmıştır. 
06 Şubat 2019 tarihinde Kartal’da çöken, 21 ki-
şinin hayatını kaybettiği binanın, imar affı kapsa-
mında yapı kayıt belgesi almak için başvurduğu-
nu göz önüne alırsak, denetimsizliğin ve bekleyen 
tehlikenin büyüklüğünü görebiliriz.
Deprem tehlikesi altında olan İstanbul’da, toplu-
mun sağlığını ve can güvenliğini tehlikeye atan 
kentsel gelişmelere yol açacak, doğa olaylarının 
afete dönüşerek pek çok insanın hayatını kaybet-
mesine neden olacak popülist uygulamalar yeni-
den gözden geçirilmelidir. Binanın fen ve sanat 
kurallarına uygun yapılıp yapılmadığı, deprem gü-
venlikli olup olmadığı mal sahibinin beyanına değil 
mühendislik ve mimarlık süreçlerine bırakılmalıdır.
Depremde	Haberleşmenin	Sağlanması
Genel olarak afetlere özel olarak da depremlere 
ilk müdahale anında ve sonrası süreçte sürekli 
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ve yeterli elektrik sağlanması ve haberleşme ola-
naklarının sürdürülmesi; gerek arama-kurtarma 
gerek sağlık gerekse farklı disiplinlerin alandaki 
çalışmalarının organize edilmesi açısından ya-
şamsal bir öneme sahiptir.
26 Eylül 2019 tarihinde 13.59’da meydana gelen 
depremin ardından, İstanbul’da cep telefon hatla-
rı ulaşılamaz hale gelmiş, kimi operatörler 18.00’a 
kadar hizmet verememiştir. Bu kesintilerden ötürü 
insanların yakınlarından haber alamaması hem 
bir panik ortamı yaratmış hem de olası büyük bir 
depremde, iletişim konusunda akıllarda soru işa-
reti bırakmıştır.
17 Ağustos 1999 depreminden sonran bölgedeki 
iletişim hatlarının büyük çoğunluğunu kapsayan 
telefon santralları, enerji ve transmisyon sistem-
leri ve binaları ağır hasar almış; sadece Kocaeli 
bölgesinde 12.000’den fazla hat doğrudan devre 
dışı kalmıştı. Yakınlarına ulaşmaya çalışanların 
ve yardım organizasyon ekiplerinin yol açtığı yo-
ğun telefon trafiği, telekomünikasyon sisteminin 
neredeyse tamamını çökertmişti. 26 Eylül 2019 
depremi, İstanbul’da benzer bir senaryonun her-
hangi bir yıkım olmadan da gerçekleşebileceğini 
göstermiştir.
Bu doğrultuda İstanbul’da afet anında iletişimde 
meydana gelen yoğunlukları önlemek için plan-
lamalar yapılmalı ve elektromanyetik dalgaların 
frekans aralıkları genişletilmelidir. Afet durumun-
da yaşanan yoğunluklara karşı ek bant genişliği 
sağlayan çeşitli projeler geliştirilmelidir.
Benzer sistemler 11 Eylül saldırıları, Katrina 
Kasırgası ve 7 Temmuz 2005 Londra’daki bom-
balama olaylarında kesintisiz iletişim sağlamış-
tır. Diğer bir önemli konuda, kamu olanakları 
ile kesintisiz internet altyapısı sağlanmasıdır. 
Geçtiğimiz yıl da görüldüğü üzere GSM şebeke-
sinin çökmesine rağmen internet üzerinden sesli 
haberleşme olanağı olmuştur.
Operatörler, normal kullanıma göre yatırımlarını 
yaparlar, aşırı kullanım durumlarda ise ek çö-
zümler yaratırlar. Maç ve mitinglerde olduğu gibi 
mobil baz istasyonlarının kullanılması buna örnek 
olarak verilebilir. Bu nedenle deprem gibi felaket-
lerde de haberleşme olanaklarının önceden plan-
lanması lazımdır. Bu planlama bir tarafında halkın 
haberleşmesinin sürdürülebilirliği diğer taraftan 
da kurtarma faaliyetlerinin kesintisiz bir şekilde 

sürdürülebilirliği açısında önemlidir. Bu nedenle 
bütün operatörler acil durum planlarını yapmalı, 
nereye, kaç mobil baz istasyonu koyacağını be-
lirlemelidir.
Endüstriyel	Kazalar	ve	Kimyasallardan	
Kaynaklı	Risklerin	Yönetimi
Depremin tetikleyeceği ikincil afetler dediğimiz 
yangın, patlama, kimyasal ve gaz sızıntıları gibi 
tehlikeler deprem kadar önemli bir konudur.
17 Ağustos 1999 depremi sonrası Kocaeli’nde, 
200 ton susuz amonyak havaya salınımı, 1200 ton 
kriyojenik sıvı oksijenin serbest kalması, TÜPRAŞ 
petrol rafinerisinde çıkan yangınlar, sıvı petrol 
gazı sızıntısı ve petrol dökülmesi gibi sonuçlara 
yol açan birçok kimyasal kaza meydana gelmiştir.
İstanbul depreminde kimyasallardan kaynaklana-
bilecek olumsuz durumları en aza indirgeyecek 
acil önlemler alınmalıdır. Yerleşim alanlarının için-
de kalmış kimyasal üretim, depolama vb. tesisle-
rinin kent dışına taşınmasının gerçekleştirilmesi, 
büyük endüstriyel kazalara yönelik acil durum 
planları hazırlanmalı, kaza senaryoları modelle-
meleri yapılmalı, İstanbul’da kimyasal maddelerin 
envanteri çıkarılarak olası bir depremde bu kim-
yasalların ve bunlardan kaynaklanabilecek sorun-
ların nasıl bertaraf edileceği mutlaka belirlenme-
lidir. Ayrıca I. ve II. Sınıf Gayri Sıhhi Müesseseler 
kapsamında yer alan Sanayi Tesisleri ve bunlarla 
iç içe geçmiş bulunan doğalgaz boru hatları, LPG 
boru hatları, yerleşim alanları içerisinde kurulan 
ve işletilen akaryakıt istasyonları, tüp gaz satış 
bayileri, taşımakta olduğu yangın ve endüstri ka-
zaları olasılıkları ile kentleri patlamaya hazır birer 
bomba haline getirmekte ve yaşam güvenliğini 
ortadan kaldırmaktadır.
Endüstriyel tesislerin güvenlik ve birbirlerine ya-
kınlık-uzaklık mesafeleri konusunda gerekli çalış-
malar yapılarak standart ve gerekli koşullar imar 
mevzuatına yansıtılmalı; sorunlu alanlar “yapı ya-
saklı alan” ilan edilmelidir.
Marmara Depremi sonrası yapılan incelemeler 
oluşan kayıpların bir kısmı taşıyıcı sistemlerin 
gördüğü zarara bağlı olarak tesisatlarda oluşan 
hasarlar nedeniyle meydana geldiği görülmüş-
tür. Bu nedenle konut, sanayi, enerji, ulaşım vb. 
birçok alanla bağlantılı tesisat/mekanik tesisat 
sistemlerinin depremler ve diğer afetlerde taşı-
dığı önem itibarıyla bina ve doğal eki mekanik 



576

tesisatının tasarım, üretim ve bakımında üreten-
ler ve denetleyenler konunun uzmanı mühen-
disler olmalı, bu husus bütün yasal düzenleme-
lerde ve Yapı Denetimi Yasası’nda yer almalıdır. 
Doğalgaz, elektrik, ısıtma kazanları, jeneratörler 
ve gaz tesisatları için erken uyarıcı ve gaz/akım 
kesici sistemler uygulanmalı, denetimleri meslek 
odalarınca yürütülmelidir.
İlk	72	Saat
Afet sonrası kurtarma birimlerinin aynı anda herke-
se ulaşabilmesi mümkün değildir. Bu nedenle afet-
lerde ilk 72 saat her birey kendi başınaymış gibi 
hazırlıklı olmalı, 3 günlük süreyi kapsayan bir Aile 
Afet Planı hazırlanmalıdır. İstanbul halkı afet anın-
da ve sonrasında yapılacaklarla ilgili kamu spotları 
veya yerel yönetimler aracılığıyla bilgilendirilmeli-
dir. Sarsıntı sonucu düşme tehlikesi olan eşyalar 
sabitlenmeli, deprem çantası mutlaka hazır bulun-
durulmalıdır. Deprem sırasında paniğe kapılma-
dan, çök-kapan-tutun hareketi yaparak sarsıntının 
geçmesini beklemelidir. Ayrıca tüm İstanbullular 
mahallesini ve komşularını mutlaka tanımalı, özel-
likle ilk 72 saat birbiriyle dayanışma içerisinde ol-
malıdır. Muhtarlıklar aracılığıyla engelli bireylerin 
ve yaşlıların adresleri belirlenerek deprem sonrası 
hızla tahliye işlemlerine yardımcı olunmalıdır.
Kanal	İstanbul	ve	Deprem
Deprem alarmı verilmiş olan kentlerde deprem 
riskini artıracak eylemlerden kaçınmak gerekir. 
Yapımı düşünülen Kanal İstanbul, yörede insan 
nüfusunu ve yapılaşmayı artıracak, dolayısıyla da 
olası bir depremde daha fazla can ve mal kay-
bının yaşanmasına neden olabilecektir. Özellikle 
kanalın görece zayıf zeminler içerisine gömülmüş 
olan kısımları ile Marmara’ya açılan ucunun bek-
lenen depremden etkileneceği ortadadır. Diğer bir 
husus da gerek normal gerekse afet zamanında 
Kanal İstanbul’un İstanbul ile Trakya arasında 
özellikle ulaşım, tedarik ve ikmal açısından ciddi 
bir bariyer oluşturacağıdır.
İstanbul Avrupa yakasında karada gözlenen bazı 
jeolojik süreksizliklerin diri (aktif) olup olmadığı 
konusu literatürde tartışma konusu olmaktadır. 
Önceki yıllarda Avrupa Yakası kıyıları açıklarında 
yapılan deniz sismiği çalışmalarında Ana Marmara 
Fayı’na açılı konumlanan, Ana Marmara Fayı ile 
kinematik ilişkisi tartışılan ve diri oldukları savu-
nulan diri faylarla ilgili yayınlar yapılmıştır. Bu ça-

lışmalardan biri 2014 yılında İstanbul Üniversitesi 
Jeofizik, Jeoloji ve Deniz Bilimleri Bölümlerinden 
dört akademisyenin Marmara Denizi’nin kuzeyin-
de yaptıkları deniz sismiği araştırmalarıdır. Bu 
araştırmada, bir bölümü Küçükçekmece Gölü 
tabanında olmak üzere kuzey Marmara Denizi 
tabanında birçok diri fay bulunmuştur.1

2016 yılında yayınlanan bir başka uluslararası 
bilimsel makalede İstanbul’un güneybatısı için 
2002-2010 yılları arasındaki uzun bir dönemde 
PS-InSAR gözlemleri değerlendirilmiştir. Jeolojik 
verilerinden elde edilen faylanma özelliklerine 
de dayanarak, Küçükçekmece Gölü kenarında 
KKB-GGD doğrultulu ve sağ yönlü hareket eden 
bir başka diri fayın varlığı gösterilmiştir. Ölçülere 
göre fayın üzerindeki sağ yönlü fay hareketi 1 
km’den daha sığ kilitlenme derinliğinde olup hare-
ket değeri 5 mm/yıl olarak bulunmuştur.1

Uluslararası hakemli dergilerde yayınlanan bu iki 
makale Kanal İstanbul ÇED raporunda referans 
olarak gösterilmemiştir. Buna rağmen, Nihai ÇED 
raporunun Temmuz 2018 tarihinde revize “EK-18, 
Jeoloji̇k ve Jeotekni̇k Etütler-Jeoloji̇k ve Jeotekni̇k 
Raporu, Revi̇ze Ön Proje Jeoloji̇k-Hi̇drojeoloji̇k ve 
Mühendislik Jeoloji̇si̇ Raporu (Ci̇lt–1/11) ” başlıklı 
ekindeki sayfa 43/249’daki bir cümlede “Bu veri-
lere ilave olarak, Küçükçekmece Gölü bölgesinde 
ikincil faylar yer almaktadır. Bu fayların aktivitesi 
kesin olarak tespit edilebilmiş değildir. Fayların 
aktif olma durumu olması durumunda dahi, araş-
tırmalar sonucunda, bu fayların 5.0 ‘in üzerinde 
bir büyüklükte depreme sebebiyet verebileceği 
ihtimali üzerinde durulmamaktadır. Bu sebeple bu 
bölgede yer alan faylar bu kesimde ciddi bir dep-
rem potansiyeli oluşturmamaktadır. Bu kesimde 
yer alan faylarda oluşabilecek bir atımda küçük 
ölçekli deplasmanlar beklenebilir“ görüşü beyan 
edilmektedir. Bu ifadeden, ikincil fayların 5.0 bü-
yüklüğünde bir deprem oluşturabileceği ve kanal 
güzergâhında deplasmanlar (yer değiştirmeler) 
yaratabileceği kabul edilmektedir. 26 Eylül 2019 
tarihinde Silivri açıklarında 5,8 büyüklüğündeki 
depremi Ana Marmara Fayı’na açılı yerleşen bir 
tali fayın yarattığı düşünülürse, 5.0 ifadesinin 
hangi sismolojik ve deprem mühendisliği ölçütüne 
göre verildiği anlaşılamamıştır.1

İstanbul Avrupa yakasında Marmara kıyılarına ya-
kın arazilerde mühendislikte “sağlam zemin” dedi-
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ğimiz taban kaya çok derindedir. Yer yer bu taban 
kaya 300 metre derinliğe kadar inmektedir. Bu ta-
ban kayanın üzerindeki daha gevşek zemin özellik-
leri deprem dalgalarının büyütmesinde önemli rol 
oynayan nedenlerden biridir. Marmara’da bekle-
nen 7.0 ve daha büyük bir depremin Kanal İstanbul 
güzergâhına yakınlığı ve güzergâh boyunca ortaya 
çıkabilecek sıvılaşma, zemin büyütmesi, eğim ve 
şev stabilitesi sorunları düşünüldüğünde çok daha 
büyük boyutlarda kayıplarla karşılaşacağımız 
açıktır. Bölgenin zemin büyütmesi özellikleri bilin-
mesine ve tespitler daha önce resmi olarak rapor-
lanmış olmasına rağmen Kanal İstanbul güzergâhı 
boyunca deprem sırasında zemin büyütmelerine 
maruz kalacak beton kanalın nasıl davranacağına 
dair bir çalışma yapılmamıştır.1

Kanal İstanbul’un inşaatı için harcanacak meb-
lağ İstanbul ve çevresinin deprem kayıp risklerini 
azaltmak için kullanılmalıdır. Büyük can ve mal 
kayıplarına neden olacak deprem risklerinin azal-
tılması için bekleyen İstanbul’un önceliği Kanal 
değil, depremdir!
Değerli	basın	emekçileri,
İstanbul ve çevresinin deprem riski giderek art-
maktadır. Depreme ve sonuçlarına karşı tedbirler-
le ilgili mevzuat tamamlanmalı, denetim, gözetim 
ve uygulama sisteminin taşıdığı sorumluluğu yeri-
ne getirmesi sağlanmalıdır. “Doğanın er ya da geç 

intikam alacağını” söyleyerek kendi sorumlulukla-
rını gölgelemeye çalışanları, hamaseti kamuoyu-
nu yanıltmak için silah olarak kullananları, kentsel 
alanları sermaye gruplarına peşkeş çekenleri, su 
havzalarını, yeşili yok edenleri, “İstanbul’un kalbi-
ne hançer gibi gökdelen dikenleri”, kenti insanın 
değil, sermayenin ihtiyacına göre düzenleyenleri, 
bilimi ve meslek disiplinlerini önemsizleştirerek 
kaderciliği yönetim biçimi haline getirenleri tarih, 
İstanbul dramını yazanlar ve sahneleyenler ola-
rak anacaktır.
TMMOB ve bağlı Odaları, mühendis, mimar ve 
şehir plancıları; meslek alanlarından edindikleri 
bilgi, birikim ve deneyim ile kamusal sorumluluğu 
gereği yaklaşan İstanbul depremi ile ilgili uyarı-
larını bugüne kadar yapmış ve yapmaya devam 
edecektir.
Bundan sonra da ilgili Bakanlıklar, İstanbul Valiliği, 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, İlçe Belediyeleri, 
akademi ve sivil toplum kuruluşları ile kentin dep-
reme hazırlanması konusunda ortak çalışmalar 
yapma arzusunda olduğumuzu, mesleki bilgi biri-
kimimiz İstanbul halkının yararı için kullanmaktan 
imtina etmeyeceğini kamuoyuna saygıyla bildiririz.
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu
1 Prof. Dr. Haluk Eyidoğan,	Deprem	ve	Tsunami	
Etkileri	Altında	Kanal	İstanbul	(2020), İTÜ Jeofizik 
Mühendisliği Bölümü E. Öğretim Üyesi – TMMOB 
Kanal İstanbul Bilim Kurulu Üyesi

27.09.2022

2002-2007 yılları arasında TMMOB Harita ve 
Kadastro Mühendisleri Odası İstanbul Şube 
Müdürlüğü görevini yürüten meslektaşımız, yol 
arkadaşımız Gülseren Yurttaş’ın aramızdan ayrıl-
masının üzerinden 15 yıl geçti.
Gülseren Yurttaş, 27 Eylül 2007 tarihinde İSKİ 
Melen Çayı Boğaz Geçiş Projesi yüklenicisi 
KUTAY İNŞAAT firmasının Taşeronu olan DETEK 
(Deniz Teknolojisi Limited Şirketi) firmasında 
Harita ve Kadastro Mühendisi olarak çalıştığı 
Sarayburnu Şantiyesinde vinç bomunun kopması 
sonucunda meydana gelen, adına “iş kazası” de-
nen bir iş cinayeti sonucu aramızdan ayrıldı.
İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi verilerine göre 

2007 yılında 1043, 2008 yılında 865, 2009 yılında 
1171, 2010 yılında 1444, 2011 yılında 1700, 2012 
yılında 878, 2013 yılında 1235, 2014 yılında 1886, 
2015 yılında 1730, 2016 yılında 1970, 2017 yılın-
da 2006, 2018 yılında 1923, 2019 yılında 1736, 
2020 yılında 2427, 2021 yılında en az 2170 va-
tandaşımız, 2022 yılının ilk sekiz ayında ise en az 
1202 işçi alınmayan güvenlik önlemleri yüzünden 
işlenen İŞ CİNAYETLERİ’nde hayatını kaybetti.
Gülseren Yurttaş’ın bir iş cinayetinde hayatını 
kaybetmesinin ardından benzer şekillerde, ben-
zer nedenlerle ve de benzer gerekçelerle adı is-
tatistiklere giren, kayıt altına alınmayanlar hariç 
25.386 yurttaşımız aramızdan ayrıldı.
2007 – 2022 yılları arasında gerçekleşen 3,5 mil-

16.3.9.	Aramızdan	Ayrılışının	15.	Yılında	Meslektaşımız	Gülseren	Yurttaş’ı	
Sevgi,	Saygı	ve	Özlemle	Anıyoruz
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yondan fazla iş kazasında 25 binden fazla insanı-
mız birçoğu önüne geçilebilecek önlemler alınma-
dığı, uygulanması gereken yaptırımlar yapılmadı-
ğı, göz ardı edildiği için şimdi aramızda yok.
Bir kez daha kar hırsının ön planda tutulduğu, 
insan yaşamının değersizleştirilerek taşeronlaş-
maya ve denetimsizliğe kurban edildiği şantiye-
lerdeki, tersanelerdeki, fabrikalardaki, maden 
ocaklarındaki ve yaşamın tüm alanlarındaki “iş 

cinayetlerini” lanetliyoruz ve bu sürece seyirci 
kalan tüm yetkilileri bir kez daha sorumluluklarını 
yerine getirmeye ve sesimize kulak vermeye da-
vet ediyoruz.
Meslektaşımız, GÜLSEREN YURTTAŞ’ı aramız-
dan ayrılışının 15. yılında saygı ve sevgi ile anı-
yoruz.
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu İSİG 
Komisyonu

16.10 2022

16.3.10.	Tükenişe	Dur	De	İstanbul:	16	Ekim’de	Ankara’dayız
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11.11.2023

Gezi Davası Karar duruşması üzerinden 200 gün 
geçti. Aralarında TMMOB Yönetim Kurulu üye-
si Mücella Yapıcı, Şehir Plancıları Odası Onur 
Kurulu üyesi Tayfun Kahraman, Mimarlar Odası 
Avukatı Can Atalayın da bulunduğu 7 arkadaşla-
rımız 200 gün,  Osman Kavala ise 1937 gündür 
cezaevinde. 
Hukuksuz tutuklama kararlarının verildiği günden 
itibaren başlattığımız ve bugün 200. gününe giren 
Adalet Nöbetleri vesilesiyle bir kez daha kararlı-
lıkla belirtiyoruz: 
TMMOB ve bağlı Odaları olarak, mesleki ve tek-
nik bilgimizi halkın yararına kullanmaya devam 
edeceğiz, arkadaşlarımızı asla yalnız bırakmaya-
cağız ve bu ülkenin en görkemli halk hareketi olan 
Gezi’ye sahip çıkmayı kararlılıkla sürdüreceğiz.
Halka ait olan her şeyi korumak ve kamu yararını 
savunmak mühendis, mimar ve şehir plancıları-
nın temel görevleri arasındadır. 
İstanbul’un en önemli kamusal alanlarından biri 
olan Gezi Parkı’nı korumak, Gezi’nin park olarak 
kalması için mücadele etmek mesleki etik ilkeleri-
mizin bir gereğiydi. 
2013 Haziran’ında, sadece kamusal alanlarımızı 
değil iktidarın baskı politikalarını, temel hak ve 
özgürlüklerin askıya alınmasını, ülkemizin gele-
ceğinin karanlığa gömülmesini de gündemimize 
alarak mücadele ettik. 
TMMOB, ülke sorunlarını meslektaşlarımızın ya-
şadığı sorunlardan bağımsız görmeyen bir anla-
yışla hareket etmektedir. 
Mühendis, mimar ve şehir plancıları da bu anla-

yışla toplumun ortak değerlerinin yok edilmesine 
karşı, kadına, farklı cinsel yönelimlere, sanata, 
kültüre yönelik gerici saldırılara karşı omuz omu-
za mücadele etmiştir. 
Gezi direnişi, toplum olmanın doğal bir sonucu 
olarak ülkenin dört bir yanında vücut bulmuş, 
Cumhuriyet tarihinin en önemli direnişlerinden 
birisi olmuştur.
AKP iktidarı toplumsal direnişimizi defalarca yar-
gılamaya, karalamaya çalışmış, Gezi’yi düşman-
laştırmaya çalışmıştır. 
Uzun süren hukuksuzluk zinciri içerisinde kendi 
partilerinin milletvekili aday adayı olan bir yar-
gı mensubu üzerinden arkadaşlarımız nezdinde 
Gezi’yi tutsak etmeye, yalnızlaştırmayı amaçla-
mıştır. 
Arkadaşlarımızın nezdinde milyonların örgütlülü-
ğünü, milyonların talebi hapsedilmek istenmiştir.
Ancak tüm bunlara rağmen Gezi Direnişinin top-
lum vicdanında ve bilincinde lekelemeyi başara-
mamışlardır. 
Gezi Davasında verilen cezaların siyasi cezalar 
olduğu, hukuk sınırları içerisinde olmadığı tüm 
toplumun bildiği ve kabul ettiği bir gerçektir. 
Gezi Davasında verilen cezaların gecikmeksizin 
iptal edilmesi gerekmektedir.
Tutukluluğun 200. gününde bir kez daha sesle-
niyoruz: 
Arkadaşlarımızı derhal serbest bırakın! Gezi’den 
ve arkadaşlarımızdan elinizi çekin!
Karanlığa teslim olmayacağız, biz kazanacağız, 
Gezi kazanacak!
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu

16.11.2022

13 Kasım 2022 tarihinde İstiklal Caddesi’nde 
meydana gelen terör saldırısı sonucunda bir kez 
daha yüreğimiz yandı. Yaşadığımız bu büyük acı 
nedeniyle hayatını kaybeden 6 yurttaşımızı say-
gıyla anıyor, ailelerine ve halkımıza başsağlığı, 
yararlılara acil şifalar diliyoruz. Ülkemizi kaosa 

sürüklemek isteyen bu saldırının faillerini ve so-
rumlularını lanetliyoruz.

Uzun yıllardır ülkemizde toplumsal barış ve hu-
zur ortamı, iç veya dış politikada yaratılan gerilim 
ortamı, sınır güvenliğimizin korunamaması, ülkeyi 
mesken tutan terör örgütleri ve çeteler nedeniyle 
korunamamıştır. Eşitliği ve demokrasiyi tesis et-

16.3.11.	Gezi	Davası	ile	Cezalandırılan	Arkadaşlarımız	Serbest	Bırakılmalıdır

16.3.12.	İstiklal	Caddesi’nde	Gerçekleşen	Terör	Saldırısını	Lanetliyor	Yaşamı	
Savunuyoruz!
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mesi gereken siyaset kurumu, şiddetin ve kutup-
laştırıcı dilin etkisi altında olup, insanlar arasında 
ayrımcılığı derinleştirmektedir.
Emek ve meslek örgütleri olarak uzun yıllardır 
mücadelesini verdiğimiz bir arada yaşama ira-
desini azaltmaya yönelik provokasyonlar, farklı 
senaryolarla ve amaçlarla gündeme gelmektedir.
Sansür politikalarının “dezenformasyonu” engel-
lemek yerine daha da arttırdığı, ve yeni provo-
kasyonlara yol açabildiği bilinmektedir. Saldırının 
hemen ardından yayın yasağı ve sosyal medya 
kısıtlaması uygulanmış, endişe içerisindeki yurt-
taşlarımızın haber alma hakkı engellenirken bilgi 
kirliliğinin artışına yol açılmıştır.

İstiklal saldırısı gibi masum insanların kayıpları 
üzerinden yaratılan korku ikliminden beslenenler 
bilmelidir ki, bu saldırıyı gerçekleştirenler ve arka-
sında olanlardan hesap soruluncaya kadar süre-
cin takipçisi olacağız.

Ülkemiz, geleceğimiz ve çocuklarımız için, bom-
baların patlamadığı, barış içerisinde, laik demok-
ratik çağdaş ve eşit yaşamı savunmaya devam 
edeceğiz.

DİSK İstanbul Bölge Temsilciliği
KESK İstanbul Şubeler Platformu
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu
İstanbul Tabip Odası

20.10.2022

13 Kasım 2022 tarihinde İstiklal Caddesi’nde 
gerçekleşen terör saldırısında hayatını kaybeden 
yurttaşlarımızın ailelerine başsağlığı, yaralanan-
lara ise acil şifalar diliyoruz. 
Bu karanlığa teslim olmayacağız ve izin 
vermeyeceğiz. 
Doğru ve şeffaf bilgi akışını sağlamakla sorumlu 
kurumlar, olayın hemen ardından halkın haber 
alma hakkını gasp eden yayın yasağı ve sosyal 
medya kısıtlaması uygulamıştır. Endişe içerisindeki 
yurttaşlarımızın haber alma hakkı engellenirken bu 
kısıtlama bilgi kirliliğinin artışına yol açılmıştır. 
Bu saldırının sorumlularının tüm bağlantılarıyla 
ortaya çıkarılmasının ve cezalandırılmasının he-
pimizin beklentisi, kamu erkinin ise sorumluluğu 

olduğunu yeniden hatırlatıyoruz.
İstiklal saldırısı gibi masum insanların kayıp-
ları üzerinden yaratılan korku iklimine teslim 
olmayacağız. 
Bizler, bu ülkenin emek ve meslek örgütleri ola-
rak, geleceğimiz ve çocuklarımız için bombaların 
patlamadığı bir Türkiye İstiyoruz! 
Ülkemiz için barış içerisinde, laik, demokratik ve 
çağdaş bir yaşamı savunmaya devam edeceğiz. 
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu
İstanbul Barosu
İstanbul Tabip Odası
İstanbul Eczacı Odası
İstanbul Dişhekimleri Odası
İstanbul Veteriner Hekimler Odası
İstanbul Malı Müşavirler Odası

20.02.2022

6 Şubat 2023 Kahramanmaraş depremlerinin yol 
açtığı yıkım ülkemiz tarihinin en büyük felaketi 
olarak kayıtlara geçmiştir. Bu süreçte tarihimizin 
en büyük toplumsal dayanışması da yine halkı-
mızın ve demokratik kurumlarımızın birlikteliğiyle 
ortaya çıkarılmıştır. 
Gezi Direnişi’nden bu yana itibarsızlaştırılmaya 
çalışılan emek örgütleri, meslek odaları, demok-
ratik kitle kuruluşları ve gönüllü yurttaşlarımız ya-

şanan depremler sonrasında yine dayanışmaya 
ilk koşanlar oldu. İktidarın ve kurumlarının eksik-
liklerine rağmen tıpkı Gezi günlerinde olduğu gibi 
bu kez de halkımızın yaralarını sarmak için ortaya 
çıkan dayanışma ruhu tüm gücüyle afet bölgesin-
dedir.

Gezi Davası karar duruşmasının üzerinden geçen 
süre 300 günü aştı. TMMOB Yönetim Kurulu üye-
si mimar Mücella Yapıcı, Şehir Plancıları Odası 
Onur Kurulu üyesi Tayfun Kahraman, Mimarlar 

16.3.13.	İstı̇klal	Caddesı̇’nde	Gerçekleşen	Terör	Saldırısını	Lanetlı̇yoruz

16.3.14.	Rant’a	Karşı	Kenti	ve	Yaşam	Hakkını	Savunan	Arkadaşlarımız	
Serbest	Bırakılmalıdır
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Odası hukuk müşaviri Avukat Can Atalay’ın da 
aralarında bulunduğu yedi arkadaşımız 301 gün, 
Osman Kavala 2038 gündür cezaevinde. 
Hukuksuz mahkûmiyet kararlarının verildiği gün-
den itibaren başlattığımız ve bugün 301. gününde 
yine bir arada olduğumuz Adalet Nöbeti’nde bir 
kez daha açıkça ifade ediyoruz: TMMOB ve bağlı 
odaları olarak, mesleki ve teknik bilgimizi halkın 
yararına kullanmaya devam edeceğiz, arkadaşla-
rımızı asla yalnız bırakmayacağız ve bu ülkenin 
en görkemli halk hareketi olan Gezi’ye sahip çık-
ma kararlılığımızı sürdüreceğiz.
İçinden geçtiğimiz felaket günlerinde Adalet 
Nöbeti’nin bir ayağı da deprem bölgesindeki şe-
hirlerimizde, kasabalarımızda, köylerimizdedir. 
TMMOB, bağlı odaları ve il koordinasyon kurulları 
Adalet Nöbeti’ni deprem bölgesinde de sürdür-
mektedir. Bölgede oluşturduğumuz koordinasyon 
merkezlerinde mühendisler, mimarlar ve şehir 
plancıları afetin yaralarını sarmak için halkımızla 
omuz omuzadır.
Halka ait olan her şeyi korumak ve rant politika-
larına karşı kamu yararını savunmak mühendis, 
mimar ve şehir plancılarının temel görevleri ara-
sındadır. İstanbul’un en önemli kamusal alanla-
rından biri ve aynı zamanda kendi bölgesinin dep-
rem toplanma alanı olan Gezi Parkı’nı korumak, 
Gezi’nin park olarak kalması için mücadele etmek 
mesleki etik ilkelerimizin bir gereğiydi. 
Gezi Direnişi’nin milyonlarca katılımcısı, çarpık ve 
kuralsız yapılaşmaya, kentlerin ve doğanın yağ-
malanmasına, rant uğruna insan hayatının hiçe 
sayılmasına karşı sokaklardaydı.
TMMOB kurulduğu günden beri örgütlülüğümüz 
ülke sorunlarını meslektaşlarımızın yaşadığı so-
runlardan ayrı görmeyen bir anlayışla hareket 
etmektedir. Mühendis, mimar ve şehir plancıları 

Gezi Direnişi sırasında da kamu kaynaklarının 
belli kişilere veya gruplara aktarılmasına, toplu-
mun ortak değerlerinin yok edilmesine meslek 
örgütlerinin yasal hak ve yetkilerini kullanarak 
karşı koymuş, sorumluluklarını yerine getirmeye 
çalışmışlardır. 
AKP iktidarı toplumsal direnişimizi defalarca yar-
gılamaya, karalamaya, Gezi’yi düşmanlaştırma-
ya çalışmıştır. Uzun süren hukuksuzluk zinciri 
içerisinde Gezi’yi tutsak etmeyi, yalnızlaştırmayı 
amaçlamıştır. Ülkemize ve topluma karşı sorum-
luluklarımızı yerine getirmek için kullandığımız 
yasal hak ve yetkilerimizi kısıtlayarak, meslek in-
sanlarını, uzmanları, akademisyenleri korkutarak 
örgütlerimizi zayıflatmaya uğraşmıştır. Anayasal 
kuruluşlar olan meslek örgütlerimizi gerek mer-
kezi gerekse yerel düzeyde tüm karar mekaniz-
malarının ve denetim süreçlerinin dışına itmeye 
çalışmıştır. Hukuku hiçe sayarcasına yıllardır 
sürdürülen bu çabaların acı sonuçlarını maalesef 
bugün hep birlikte yaşıyoruz. Bilim insanlarımızın, 
uzmanlarımızın, deneyimli meslektaşlarımızın 
katkılarını, eleştirilerini ve önerilerini yok sayanlar 
bugün ülkemizi on binlerce canımıza mal olan bir 
enkaz yığını ile karşı karşıya bırakmıştır.  
Gezi Davası ile arkadaşlarımızın nezdinde mil-
yonların örgütlü itirazı, milyonların talebi hapsedil-
mek istenmiştir. Ancak Gezi Direnişi’ni toplumun 
vicdanında ve bilincinde lekelemeyi başarama-
mışlardır. 
Tutukluluğun 301. gününde bir kez daha sesle-
niyoruz: Arkadaşlarımızı derhal serbest bırakın! 
Gezi’den ve arkadaşlarımızın hayatlarından eli-
nizi çekin!
Karanlığa teslim olmayacağız, biz kazanacağız, 
Gezi kazanacak!
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu

03.03.2023

Bugün 3 Mart 2023, 1992 yılında Zonguldak Koz-
lu’daki kömür madeni ocağında grizu patlaması 
sonucu 263 maden emekçisini kaybettiğimiz katli-
amın 31. yılı. 31 yıl önce yaşanan bu büyük acıya 
rağmen gerekli önlemler alınmadığı, gerekli dü-
zenlemeler yapılmadığı için madenler can almaya, 
işyerleri çalışanların mezarı olmaya devam ediyor. 

Her yıl binlerce emekçi çalışırken hayatını kay-
bediyor. Ülkemizdeki iş cinayetlerine dikkat çe-
kebilmek, insan hayatının, işçi sağlığının ve iş 
güvenliğinin önemini vurgulamak için 3 Mart tarihi 
TMMOB tarafından “İş Cinayetlerine Karşı Müca-
dele Günü” olarak ilan edilmiştir.
Bu yıl “İş Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü”nü 
çok acı verici koşullar altında anıyoruz. 6 Şubat 

16.3.15.	Ölüm	Hep	Bize,	Bize	mi	Düşer…
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2023 tarihinde yaşanan 11 ilimizi etkileyen dep-
remde resmî açıklamalara göre 45.000’in üzerin-
de can kaybı yaşandı. 
Tüm ülkemize baş sağlığı diliyor, ölenlerin yakın-
larının acısını paylaşıyoruz.
Deprem bir doğa olayıdır. Bu doğa olayını bir 
felakete dönüştüren, toplumsal bir trajedi haline 
getiren iktidarın politikaları ve yönetim anlayışı 
olmuştur. 
Yerleşim planlarının riskler gözetilerek yapılma-
ması, yapıların inşasında bilimsel-teknik şartlara 
uyulmaması, kentsel dönüşüm uygulamalarının 
deprem riskini ortadan kaldırmak için yapılma-
ması ve “imar barışı” gibi nedenler şehirlerimizin 
yerle bir olmasına neden olurken, acil durum ve 
afet yönetimindeki yetersizlikle felaketin boyutla-
rını daha da artırmıştır. 
Birçok ülkede 7.7 ve 7.6’nın üzerinde büyüklükte-
ki depremlerde çok az can kaybı olurken ülkemiz-
de on binlerce can kaybı olması “kader planının 
parçası” olarak izah edilemez. 
Yer seçimi, projelendirme, yapım, denetim konu-
larında bilim doğrultusunda davranılsa, bu boyut-
ta bir yıkım ve can kaybıyla karşılaşmayacağımızı 
hepimiz biliyoruz.
AKP’nin neoliberal politikaları ve ranta dayalı uy-
gulamaları doğa olaylarını felakete, işyerlerini işçi 
mezarlığına dönüştürüyor. 
Deprem karşısında sergilenen “kader planının 
parçası” yaklaşımı, iş cinayetlerinde de “Bunlar 
olağan şeyler, literatürde iş kazası diye bir olay 
var, bunun yapısında, fıtratında olan şeyler” biçi-
mindeki anlayışın uzantısıdır.
İşçi sağlığı ve güvenliği alanında “devrim” ola-
rak nitelendirilerek 2013 yılında yürürlüğe konu-
lan 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu 
çalışma yaşamını düzenleyen tek yasa değildir. 
Çalışma yaşamı, 4857 sayılı İş Kanunu, 6356 sa-
yılı Sendikalar ve Toplu İş Sözleşmesi Kanunu, 
5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık 
Sigortası Kanunu olmak üzere birçok yasa ile bi-
çimlendirilmektedir. 
İş yasalarının, çalışanların hakkını korumak ve 
geliştirmek amacını temel ilke edinmesi gerekir-
ken, 4857 sayılı İş Kanunu, 6331 sayılı İş Sağlığı 
ve Güvenliği Kanunu, Sendikalar ve Toplu İş 
Sözleşmesi Kanunu ve alana ilişkin yapılan diğer 

düzenlemeler işverenlerin çıkarları doğrultusunda 
şekillendirilmiştir. 
Esnek ve kuralsız çalışmayı, geçici iş ilişkisini, ta-
şeronlaştırmayı, ödünç işçiliği yasal hale getiren, 
kıdem tazminatlarını, fazla mesai ücretlerini, sen-
dikal hak ve yetkileri budayan işçi sağlığı ve iş gü-
venliğini işveren yükümlülüğü olarak görmeyen, 
örgütlülük önüne engeller koyan düzenlemelerdir. 
6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ile işçi 
sağlığı ve güvenliği alanı, taşeronlaştırılmış, piya-
sa koşullarına terk edilmiştir. 
Bu yasayla beraber, işverenin işçi sağlığı ve gü-
venliğini sağlama yükümlülüğü, Ortak Sağlık 
Güvenlik Birimleri (OSGB) adıyla kurulan, irili 
ufaklı şirketlere bırakılmıştır. 
Bunun sonucunda da işçi cinayetleri ve meslek 
hastalıkları hızla artmıştır. 6331 sayılı Kanunu, 
İşçi Sağlığı ve Güvenliğini Taşeronlaştırma Yasası 
olarak tanımlamak daha doğru olacaktır.
Kamu, denetleme görevini bile yürütmezken yü-
kümlülüklerine yerine getirmeyen işyerlerine cay-
dırıcı cezalar da uygulanmamaktadır. 
Ölümlü iş kazalarında işverenler önemsiz para 
cezaları ile neredeyse ödüllendirilmektedir.
Deprem bölgesinde gece vardiyasında çalışan 
pek çok işçi ve hastanelerde çalışan çok sayıda 
sağlık emekçisi depreme işyerlerinde yakalan-
mış, yıkılan işyerleri ve hastaneler pek çok çalışa-
nın hayatını kaybetmesine neden olmuştur. 
Depremin hemen ardından işverenlerin, işyerle-
rindeki malları kurtarmak için işçileri işyerlerine 
sokması ya da çalışmaya zorlaması nedeniyle 
meydana gelen artçı depremlerde hayatını kay-
beden işçiler olmuştur.
Depremden etkilenen bölgelerdeki işyerlerinde 
risk değerlendirmesi yenilenmeden, işyerinin, 
ekipmanların, çalışma koşullarının uygun olduğu 
belirlenmeden çalışma yapılmamalıdır. 
İşçi eğitimleri yenilenmeli, İşçilerin “acil ve hayati 
tehlike durumunda çalışmaktan kaçınma hakkı” 
bulunduğu işçilere hatırlatılmalıdır.
Deprem sonrası oluşan milyonlarca tonluk en-
kaz kaldırılmaya başlandı, enkaz kaldırma işlemi 
özellikle asbest nedeniyle hem bu işte çalışanlar 
hem de çevredekiler için risk oluşturmaktadır. 
· Enkaz kaldırma çalışmaları eğitim almış, profes-
yonel ekipler tarafından yapılmalıdır.
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· Aşırı toz çıkışının önlenmesi için sulama yapıl-
malı / ıslak çalışılmalıdır.
· Hafriyatların döküleceği yerler yaşam alanların-
dan uzakta ve toz dağılımı önlenecek biçimde be-
lirlenmeli ve düzenlenmelidir.
· Hafriyat alanlarına giriş ve çıkışlar kontrollü ola-
rak yapılmalıdır.
· Enkaz kaldırma ve hafriyat çalışmaları esnasın-
da ortamda bulunanların ve çalışanların FFP2 ya 
da FFP3 tipi maske, gözlük ve tulum kullanması 
sağlanmalıdır.
Depremin yaşandığı illerde kesintiye uğrasa da 
ülkemizde çalışma yaşamı, iş ilişkileri sürecektir. 
Ama iş kazası, iş cinayetleri, ölümler sürmeme-
lidir, gerçekten hiçbir şey eskisi gibi olmamalıdır. 
İş kazalarını ve işyerlerinde ölümleri durdurabil-
mek için sağlıklı ve güvenlikli bir ortamda çalış-
manın her çalışanın hakkı olduğu, işçi sağlığı ve 
iş güvenliğinin sağlanmasının öncelikle devletin 
ve işverenin görevi olduğu gerçeği çerçevesinde 
hareket edilmelidir.
İşçi sağlığı ve iş güvenliği alanına ilişkin düzen-
leme ve denetleme yetkisi, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı’nın yanında, Sağlık Bakanlığı, 
üniversiteler, sendikalar, TTB ve TMMOB’den olu-
şan idari ve mali yönden bağımsız bir enstitüye 
verilmelidir. 
Çalışma yaşamına ilişkin tüm düzenlemeler bu 
enstitü tarafından yeniden ele alınmalı ve karar-
laştırılmalıdır.

Esnek ve kuralsız çalışmayı, geçici iş ilişkisini, 
taşeronlaştırmayı yasal hale getiren, kıdem taz-
minatlarını, fazla mesai ücretlerini, sendikal hak 
ve yetkileri budayan işçi sağlığı ve İş güvenliğini 
işveren yükümlülüğü olarak görmeyen, örgütlülük 
önüne engeller koyan yasa ve diğer düzenleme-
ler iptal edilmelidir.
Gerçekleşen iş cinayetleri ve iş kazalarının büyük 
çoğunluğunun önlenebilir olduğu bilinmektedir. 
Bilimsel ve teknik ölçütler doğrultusunda atılacak 
adımlar ile göz göre göre “geliyorum” demekte 
olan facialara son vermek mümkündür. 
Bunun için önce insan hayatını ve emeğe değer 
veren bir yaklaşımın benimsenmesi gerekmekte-
dir.
Bizler, her 3 Mart’ta olduğu gibi bugün de iş cina-
yetleri ile mücadele etmek için sesimizi yükselti-
yoruz. 
Ölüm, yaralanma ve sakat kalma; esnek ve gü-
vencesiz çalışma hiçbir emekçinin kaderi değildir. 
İnsan onuruna yakışır, güvenli ve güvenceli ça-
lışma hakkımız, mesleğimiz için sesimizi yüksel-
tiyoruz.
Tüm ülkede, tüm çalışma alanlarında iş güven-
liği önlemlerinin artırılması, bağımsız denetim 
sisteminin yerleştirilmesi, iş cinayetlerinin ve iş 
kazalarının durdurulması için yılmadan mücadele 
edeceğimizi kamuoyuna saygı ile duyururuz.
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu

10.05.2023

Cumhuriyetin yüzüncü yılında Cumhuriyet ta-
rihimizin en önemli seçimlerinden birisi olan 
Cumhurbaşkanı ve Milletvekili Genel Seçimleri 
14 Mayıs 2023’te yapılacak.
Seçimlere, ülke tarihimizin en büyük felaketle-
rinden birisi olan 6 Şubat 2023 Kahramanmaraş 
Depremleri’nin acısını duyumsayarak giriyoruz.
Ülke olarak ekonomiden siyasete, dış politikadan 
güvenliğe, kamu yönetiminden adalete, kentleş-
meden çevreye, tarımdan gıdaya, sağlıktan eği-
time kadar her alanda büyük sorunlarla yüz yü-
zeyiz.

NASIL	BİR	ÜLKE	İSTİYORUZ?
• Bugün ülkemizin en önemli sorunu, 

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi adı veri-
len “Tek Adam” rejimidir. Demokratik bir ülke 
için ihtiyacımız olan ilk bu rejimin değiştiril-
mesidir. Bunun yerine halk egemenliğine ve 
güçler ayrılığına dayalı çoğulcu bir demokratik 
yönetim sistemi kurulmalıdır.

• Tüm toplumsal ve siyasi oluşumların katılımının 
sağlandığı, adaletin, sosyal hukuk devletinin, 
laikliğin, barışın, tüm kimliklerin, temel insan 
haklarının güvence altına alındığı, eşitlikçi, öz-
gürlükçü, demokratik bir anayasa yapılmalıdır.

16.3.16.	İnsanca,	Hakça	Bir	Toplum	Yapısının	Örüleceği	Kalkınmış,	Eşitlikçi,	
Özgürlükçü,	Bağımsız	ve	Demokratik	Bir	Türkiye	İçin
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• Yargı bağımsızlığını sağlayacak önlemler alın-
malı, cemaat, tarikat ve çeteler gibi hukuk dışı 
yapıların ve siyasal odakların yargıyı yönlen-
dirmeye yönelik girişimleri engellenmeli, ceza-
landırılmalıdır.

• Hak arama yollarının önündeki tüm engeller 
kaldırılmalı; insan hakları ihlalleri ortadan kal-
dırılmalı; düşünce, ifade, örgütlenme ve basın 
özgürlükleri geliştirilmelidir.

• Meslek kuruluşları ile toplumsal örgütlenmele-
rin iktidarlardan özerklikleri sağlanmalıdır.

• Kamu yararı doğrultusunda mesleklerini icra 
eden; Mühendisler, Mimarlar, Şehir Plancıları, 
Hekimler, Diş Hekimleri, Mali Müşavirler, 
Avukatlar, Veteriner Hekimler ve Eczacıların 
Meslek Odaları, mesleklerine ve meslektaşla-
rına yönelik, başta yasal düzenlemeler olmak 
üzere, eğitimden uygulamaya dek tüm tasar-
rufların odağında olmalı; görüşlerini yansıtma-
yan uygulamalara yer verilmemeli, kamusal 
hizmet ve kamusal denetim işlevleri geliştiril-
meli ve güçlendirilmelidir.

• İş Yasası ile işçi sağlığı ve iş güvenliği ile ilgili 
yasa, tüzük, yönetmelik ve tebliğler uluslara-
rası sözleşmeler, standartlar, normlar ve baş-
ta meslek odaları olmak üzere; sendikalar ve 
üniversitelerin görüşleri alınarak, iş kazalarını, 
çalışma koşullarını, iş güvenliği mühendisliği-
ni, işyeri hekimliğini ve kamusal denetimi esa-
sında yeniden düzenlenmelidir.

• Kamucu, güvenceli, toplum sağlığını önce-
leyen nitelikli bir sağlık sistemi kurulmalıdır. 
Yurttaşların sağlık hakkını engelleyen uygu-
lamalara son verilmeli, sağlık hizmetleri prime 
dayalı genel sağlık sigortası yerine, doğrudan 
vergilerle oluşan genel bütçeden finanse edil-
melidir.

• Sağlığı ticarileştiren, sağlık hizmetlerini meta-
laştıran, eşit, ücretsiz, nitelikli sağlık hizmetinin 
önündeki öncelikli engel olan sağlıktaki bütün 
katkı-katılım payları ve ilave ücretler kaldırıl-
malıdır.

• Sağlık hizmetinin vazgeçilmez bir parçası olan 
“ilaç hizmeti” üzerinde dayatılan ekonomik ko-
şullar ve ilaç üretimini piyasa düzenine terk 
eden siyasi yaklaşımlar ortadan kaldırılmalıdır.

• Toplum sağlığı açısından, Sağlık Bakanlığı ve 
Tarım ve Orman Bakanlıkları arasında eşgü-

dümü sağlayacak bir yapının oluşturulmalı, 
aşı, ilaç, hayvansal ürünler, tarımsal makine, 
her türlü teşhis kiti, hayvansal gıda üretiminde 
dışa bağımlılık politikalarına son verilmelidir.

• Sınır tanımaz serbest piyasa sistemi ve kar 
maksimizasyonu anlayışına son verilmelidir. 
Yaşayan her insanın iyi gıdadan sağlığa, eği-
timden kişisel güvenliğe, adalet, eşitlik, öz-
gürlük ve demokrasiden politik katılıma kadar 
temel yaşamsal gereksinimlerinin karşılayacak 
bir sistem kurulmalıdır.

• Çevresel-yaşamsal bütün zenginlikleri tükete-
rek büyüme anlayışına son verilmeli, insana ve 
bilime yatırım yaparak toplumsal refahı arttır-
maya odaklanılmalıdır.

• Düşük gelir gruplarının daha da yoksullaşma-
sına neden olan dolaylı vergiler yerine, doğru-
dan elde edilen gelirlerin gelirle orantılı olarak 
vergilendirildiği, rant ekonomisinin ödüllendi-
rilmediği adil bir vergileme politikası oluşturul-
malıdır.

• Başta kamusal ekonomik faaliyetler olmak 
üzere, bütün ekonomik ve ticari faaliyetlerin 
finansal denetimi yapılmalı, kayıt dışı ekonomi 
ve yolsuzlukların önüne geçilmelidir.

• Rant ve kayırma ekonomisinden çıkılmalı, üre-
tim ekonomisine yönelik uygulamalar yaşama 
geçirilmelidir.

• Bilimsel ve Laik eğitim sistemi oluşturulma-
lı, üniversitelere bilimsel ve yönetsel özerklik 
sağlanmalıdır.

• Kadın ve çocuk haklarına özenle sahip çıkıla-
cak bir hukuksal ve toplumsal ortam yaratılma-
lıdır.

• Engelliler toplumsal yaşama çekilmeli, her yö-
nüyle insanca yaşam koşullarına kavuşturul-
malıdır.

Ülkemizi yönetmeye talip olanlardan temel bek-
lentilerimizin bunlar olduğunu kamuoyuna saygıy-
la duyuruyoruz.
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu
İstanbul Barosu
İstanbul Tabip Odası
İstanbul Eczacı Odası
İstanbul Dişhekimleri Odası
İstanbul Veteriner Hekimler Odası
İstanbul Mali Müşavirler Odası
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31.07.2023

Muğla Akbelen Ormanları yurttaşların hukuki, 
meşru mücadelesine rağmen katlediliyor!
Muğla’nın Milas İlçesine bağlı İkizköy’de Akbelen 
Ormanlarının maden sahası ilan edilerek; doğa-
nın, ormanlık alanların ve yaban hayatının katle-
dilmesi çevre ve insanlık suçudur.
Ormanlarımıza, yaşam alanlarımıza yönelik bu 
saldırıyı kınıyoruz!
Muğla’da yer alan 3 farklı termik santral için bugü-
ne kadar binlerce dönüm ormanlık alan yok edil-
di. Termik santraller için açılan kömür madenleri 
nedeniyle bu bölgede 12 yerleşim alanı ortadan 
kaldırdı. Maden alanlarında artık ürün ekilemiyor, 
ağaç dikilemiyor, arıcılık ve hayvancılık gerçek-
leştirilemiyor.
Tüm bu doğa katliamları yeniden yaşanmasın 
diye, Akbelen Ormanlarına ve yaşam alanlarına 
sahip çıkan bölge halkına ve duyarlı kesimlere 
uygulanan şiddet ve hukuksuz müdahaleler kabul 
edilemez.
Unutulmamalıdır ki devletin öncelikli görevi; 

Anayasa ve Uluslararası Sözleşmeler gereği 
“Sağlıklı ve dengeli bir çevrede yaşama hakkını 
korumak, çevreyi geliştirmek, çevre sağlığını ko-
rumak ve çevrenin kirlenmesini önlemek”tir.
Ormanlık alanların taşıdığı bütün değerlerle bir-
likte korunması için; ilgili uzmanlar, bilim insanları 
ve meslek örgütlerinin hazırladığı rapor, görüş ve 
öneriler dikkate alınmalı; maden işletmeleri için 
verilen izinler iptal edilerek doğa karşıtı yatırım, 
proje ve uygulamalar derhal durdurulmalıdır.
Bizler İstanbul Meslek Odaları Koordinasyonu 
olarak, İkizköy halkının direnişini destekliyor, 
ağaç kesiminin ve yaşanan tahribatın bir an önce 
durdurulması gerektiğini haykırıyoruz!
Akbelen`e Dokunma!
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu
İstanbul Barosu
İstanbul Tabip Odası
İstanbul Eczacı Odası
İstanbul Dişhekimleri Odası
İstanbul Veteriner Hekimler Odası
İstanbul Mali Müşavirler Odası

17.08.2023

16.3.17.	Akbelen	Ormanlarından	Elinizi	Çekin!	İkizköy	Halkının	Yanındayız!

16.3.18.	17	Ağustos	1999	16.3.18.	17	Ağustos	1999
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06.09.2023

İstanbul’da dün ve bugün yaşanan yoğun ya-
ğış, şehirdeki alt yapı eksikliği nedeniyle taşkın-
lara sebep olmuş, kent yaşamını felç etmiştir. 
İstanbul’da ve Kırklareli›nde yaşanan selde yurt-
taşlarımız yaşamlarını yitirmiştir.
İstanbul’da kent yapılaşması bütünüyle betonlaş-
ma ve asfalt üzerine oluşturulmuştur. Yeşil alanla-
rın hızla ve bütünüyle yapılaşmaya açılması, kent 
ormanlarının yok edilmesi şehirlerimizin doğal 
dokusunu ortadan kaldırmıştır. Doğayla barışık 
olmayan bu kentsel yapılaşma nedeniyle, yağış 
ve yüzey suları toprak tarafından emilememekte, 
hızla akışa geçerek sellere neden olmaktadır.
İstanbul’u teslim alan bu rant politikaları, suların 
doğal akış yolları olan dere yataklarının ve taşkın 
alanlarının bile yapılaşmaya açılmasına neden 
olarak, felaketin boyutlarını daha da artırmakta-
dır. Plansız ve çarpık kentleşme, tarım arazileri 
üzerine kurulan yerleşim yerleri, yok edilen orman 
alanları, bilinçsizce müdahale edilen dere yatak-
ları ve kıyılar yaşadığımız felaketlerin temel nede-
nidir. Sorumlu da yağmur suları değil, hükümet ve 
yerel yönetimlerdir.
Özellikle AKP iktidarının hem seçim hem de 
‘övünç’ projeleri olan Başakşehir Çam Sakura 
Şehir Hastanesi, Kayaşehir Metrosu, Yeni 
Havalimanı gibi yerlerde de su baskınlarının ya-

şanması bu durumun en acı göstergelerinden 
biridir.
Başakşehir Çam Sakura Şehir Hastanesi taşkın 
koruma geliştirme alanı içerisinde yer almaktadır. 
Menekşe ve Hasanoğlu dereleri hastane sahası-
nın sırasıyla doğru ve batısında yer almaktadır. 
TMMOB olarak dere yatağı ve havza alanı içeri-
sinde yer alan hastane projesi ile ilgili uyarılarımı-
zı birçok kez dile getirdik.
Aynı şekilde İstanbul Havalimanı ile ilgili birçok 
teknik rapor ve açıklama yayınladık. İstanbul 
Havalimanı proje sahasının, İstanbul’a kulla-
nım suyunun büyük bir kısmını sağlayan Terkos 
Barajının orta ve uzun mesafe koruma alanları ve 
su havzaları içinde kaldığını belirttik.
Plansızlığın yol açtığı felaketlere, iktidar eliyle 
üretilen mega projeler zemin hazırlamakta ve 
kamusal alanlarımız da bu rantçı anlayışla yok 
edilmektedir.
Yıllardır AKP İktidarının ve yerel yönetimlerin, 
şehirlerin gelişimi konusunda almış olduğu ka-
rarların büyük bir kısmı TMMOB tarafından kabul 
edilemez olarak nitelendirilmiştir. TMMOB, teme-
lini bilimden almayan ve kamu yararı gözetmeyen 
hiçbir kararı onaylamamaktadır. Bugün yaşanan 
durum şehir ve ülke yöneticilerinin mühendislik-
mimarlık ve şehir plancılığı meslekleriyle bağ-
daşmayan tutumlarını gözler önüne sermektedir. 

16.3.19.	Rant	Politikaları	ve	Plansız	Kentleşme	Afetlere	Davetiye	Çıkarıyor!
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Yine bugün gelinen durum ve halkın yaşadığı 
olumsuz koşulların düzenli olarak tekrar ediyor 
oluşu TMMOB’nin yöneticilere olan eleştirilerinde 
haklı olduğunu kanıtlamaktadır.
Bir kez daha hatırlatıyoruz, doğal olayların olum-
suz etkileri önlenebilirdir. Planlama ve denetleme 
mekanizmalarının etkin kullanımı, düzenli şehir-
leşme, rant odaklı değil kamu yararını gözeten 

ve doğadan yana tavır alan projelendirme bugün 
yaşananların bir daha tekrar etmemesini sağlaya-
caktır.

Daha büyük felaketler yaşanmaması için bugüne 
kadar sürdürülen ranta dayalı kentleşme anlayışı 
derhal sona erdirilmelidir.

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu

07.09.2023

Gezi’yi	Sahiplenmeye,	Arkadaşlarımızla	
Dayanışmaya	Devam	Edeceğiz.	
Ülkemizin her bölgesinden, her yöresinden yurt-
taşlarımızın itirazlarını, taleplerini haykırdığı; ülke 
tarihinin en görkemli halk hareketlerinden biri olan 
Gezi Direnişi’ne suç isnat etmek, onurlu direnişi-
mizi lekelemek amacıyla iktidarın güdümündeki 
yargı mensupları tarafından verilen hukuksuz tu-
tuklama kararının üzerinden 500 gün geçti. 
TMMOB Yönetim Kurulu Üyemiz Mücella Yapıcı, 
Şehir Plancıları Odamızın Onur Kurulu Üyesi 
Tayfun Kahraman ve Mimarlar Odamızın Hukuk 
Müşaviri Can Atalay’ın da aralarında bulunduğu 
arkadaşlarımız Çiğdem Mater, Mine Özerden, 
Hakan Altınay ve Osman Kavala herhangi bir hu-
kuki gerekçe, delil sunulmadan cezaevinde tutul-
maya devam etmektedir. 
FETÖ mensubu emniyet görevlileri tarafından 
hukuksuz bir biçimde elde edildiği yargı kararla-
rıyla kesinleşmiş olan “delillerin”, FETÖ firarisi bir 
savcı eliyle yeniden kıymetlendirilmesi sonucun-
da, AKP Milletvekili Aday Adayı olmuş bir “hakim” 
kararıyla arkadaşlarımız 500 gündür tutsak. 
Kendi amaçları doğrultusunda hukuku araçsallaş-
tıran AKP iktidarı, güdümündeki yargı mensupları 
eliyle, ülke tarihinde en önemli kırılma anlarından 
biri olan Gezi’yi suçlamaya, manipülasyonlarla 
Gezi’nin aydınlık yüzüne leke bulaştırmaya çalış-
maktadır. 
Değerli	Arkadaşlar,
Gezi Direnişi, doğal alanlarımız, parklarımız, 
meydanlarımız betona boğulmasın; kıyılarımız, 
ormanlarımız, meralarımız ranta kurban edilme-
sin diye; sağlıklı ve güvenli yaşam alanlarında 

hep birlikte, barış içinde yaşayabilelim diye mil-
yonlarca yurttaşın haykırdığı toplumsal bir olaydır.  
TMMOB ve bağlı odaların en temel amaçlarından 
biri, bilimi ve tekniği halkın yararına kullanarak ka-
musal alanları savunmaktır. 
Bu kapsamda, milyonlarca yurttaşın, toplumun 
ortak değeri olan Gezi Parkı betonlaşmasın diye, 
İstanbul kentinin merkezindeki en önemli deprem 
toplanma alanı yapılaşmaya açılmasın diye yürüt-
tüğü mücadelenin sözcüsü olmak suç değildir.
Arkadaşlarımız, Gezi’ye katılan milyonların söz-
cüsü olmuşlardır.
Dönemin Şehir Plancıları Odası İstanbul Şube 
Başkanı Tayfun Kahraman, Mimarlar Odası yö-
neticisi Mücella Yapıcı ve Mimarlar Odası Avu-
katı Can Atalay suç işlememiş; tarihsel birikimle 
oluşmuş mesleki etik ilkelerimiz doğrultusunda, 
TMMOB çatısı altında üstlenmiş oldukları görev-
lerin gereğini yerine getirmişlerdir. 
Halkın çıkarlarını savundukları için, Taksim 
Meydanı’na ve Gezi Parkı’na sahip çıktıkları için, 
mesleki sorumluluklarının gereğini yerine getir-
dikleri için bu arkadaşlarımız 500 gündür hukuk-
suz, gerekçesiz bir şekilde cezaevindeler. 
Cezaevinde oldukları her gün, her an hukuksuz-
luk katlanarak büyümektedir. 
Bir yandan da 500 gündür, her gün tuttuğumuz 
Adalet Nöbetleriyle arkadaşlarımızın yanında ol-
maya, onlarla dayanışmayı büyütmeye devam 
ediyoruz. 
Arkadaşlarımız, dezenformasyon aygıtı haline 
gelen yandaş medya kanallarının iftiraları, tarihi 
kendilerine göre eğip bükmeye çalışan siyaset-
çilerin tüm yalanlarına rağmen toplum nezdinde 
masumiyetlerini, haklılıklarını koruyorlar. 

16.3.20.	Mesleki	ve	Teknik	Bilgilerini	Halkın	Yararına	Kullandıkları	İçin	
Arkadaşlarımız	500	Gündür	Tutuklu!
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500 gündür 3 kişilik koğuşlarda, ailelerinden, 
sevdiklerinden uzak tutulmalarına rağmen, bir an 
olsun sendelemeden, onurlu direnişimiz Gezi’yi 
kararlılıkla savunuyor, toplum için yazmaya, çiz-
meye, üretmeye devam ediyorlar. 
Gezi Direnişi’ne katılan milyonlardan intikam al-
mak için hukuksuz bir biçimde tutsak edilen arka-
daşlarımızla gurur duyuyoruz. 
Gezi Direnişi nasıl ki bu ülkenin yüz akı ve onurlu 
tarihinin bir parçasıysa, Gezi Davası’nda tutukla-
nan arkadaşlarımız da bizim yüz akımız ve onurlu 
tarihimizin bir parçasıdır.
Gezi Direnişinin arkasında dimdik durduğumuz 
gibi, Gezi Davasında yargılanan ve ceza alan 
arkadaşlarımızın da yanında dimdik durmaya de-
vam ediyoruz.
500 gündür sürdürdüğümüz Adalet Nöbetleriyle, 
arkadaşlarımıza desteğimizi, arkadaşlarımızla 
dayanışmamızı dosta düşmana gösteriyoruz.
Değerli	Arkadaşlar,
Bizler, Gezi’ye baktığımızda; bilim ve tekniğin ışı-
ğında, tüm canlıların yaşam hakkına saygılı, eşit, 
onurlu, barış içerisinde yaşayacağımız, adil bir 
ülke umudunun ne kadar da diri olduğunu görü-
yoruz. 
Bizler, bu umudun bastırılması, yok edilmesi için 
nasıl haktan, hukuktan koparak pervasızlaştıkla-
rının farkındayız. 

Gezi’nin, iktidar tarafından nasıl bir korku kayna-
ğı olarak hala canlılığını, güncelliğini koruduğunu 
görüyoruz. 
Tam da bu sebeple bizler, Gezi’yi, Gezi Davası’nda 
tutsak edilen arkadaşlarımızı savunmaya; onlarla  
dayanışmaya devam edeceğiz. 
Bizler, 500 gündür, her gün sürdürdüğümüz 
Adalet Nöbetlerimizi arkadaşlarımız özgürlükleri-
ne kavuşana dek sürdüreceğiz. 
Bu kararlı adalet mücadelemizi, tüm dost kurum 
ve kuruluşları, tüm yol arkadaşlarımızla birlikte 
devam ettireceğiz. 
Değerli	Arkadaşlar,
Gezi Direnişi sonrasında, ortak kamusal alanla-
ra dair oluşan farkındalık ve sahiplenme, bugün 
Akbelen’de, Dikmece’de yeşermeye devam edi-
yor. 
Gezi’den korkmakta haklılar. Gezi’ye suç bulaş-
tırmaya çalışmakta haklılar. Fakat bu beyhude 
çabaları karşısında, arkadaşlarımızla yan yana, 
omuz omuza Gezi’yi savunmaya devam edece-
ğiz. 
Tutsak arkadaşlarımızın bir an önce özgürlüğüne 
kavuşmaları için mücadelemizi kararlılıkla sürdü-
receğiz. 
Biz kazanacağız!
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu

15.09.2023

Cumhuriyet’in kuruluşunun 100. Yılına yaklaşıyo-
ruz. 
Cumhuriyet, ülkemizin kalkınması, sanayileşmesi 
ve gelişmesi sürecinde mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının katkılarıyla büyük başarılara imza 
atmıştır. 
Ülkenin	en	zor	işlerinden	birini	kendine	görev	bi-
len	meslektaşlarımız	 sayesinde	 Cumhuriyet	 ta-
rihinin	önemli	süreçleri	ilmek	ilmek	örülmüştür.	
Mühendis, mimar ve şehir plancıları, sadece ken-
dileri için değil aynı zamanda parçası oldukları 
toplum ve ülke için de çalışmış ve üretmiştir. 
Tarihimiz boyunca kalkınma, sanayileşme, kent-

leşme, denizcilik, gıda, iletişim, bilişim, ulaştırma, 
enerji ve tarım gibi temel alanların ve plan, proje, 
üretim, denetim gibi süreçlerin itici gücü meslek-
taşlarımız olmuştur. 

Bugünden bakıldığında hayranlık uyandıracak 
politikalar ve uygulamalar mesleklerimizin yoğun 
katkısı ile hayata geçirilmiştir.  

Cumhuriyet’in 100. yılına geldiğimizde mühendis-
lik, mimarlık ve şehir planlama başta olmak üzere 
birçok alanda büyük ve köklü sorunlar hayatımızı 
kuşatmıştır. 

Plansızlık, üretimsizlik, işsizlik, yoksulluk, güven-
cesizlik, açlık ve sefalet koşulları ülkemizi teslim 
almıştır.

16.3.21.	Cumhuriyetin	100.	Yılında	Haklarımız	ve	Geleceğimiz	İçin	
Mücadeleyi	Büyütüyoruz!
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1980’li yıllardan itibaren imalat sektöründe baş-
layan özelleştirme dalgasıyla, kamuya ve halka 
ait olan varlıklarımız devletin elinden çıkarılarak 
sermayenin dizginsiz sömürüsüne ve yağmasına 
açılmıştır. 
Fabrikalarımız, limanlarımız, santrallerimiz, kamu 
arazilerimiz ve kamu işletmelerimiz sermaye 
gruplarına peşkeş çekilmiştir. 1985 yılından iti-
baren hız kazanan program çerçevesinde, günü-
müze kadar 183 kuruluşta hisse senedi veya var-
lık satış/devir işlemi yapılmış, bu kuruluşlardan 
171’inde hiç kamu payı kalmamıştır. 
Özelleştirmelerin ardından yaşanan ekonomik 
krizlerle birlikte Türkiye ekonomisi üretime dayalı 
bir ülke olma modelini terk etmiştir. 
Kayıtdışı ekonomi başını almış yürümüş, fason 
üretim ve montaja dayalı üretim biçimleri benim-
senmiştir. 
2000’li yıllardaysa inşaata dayalı bir ekonomik 
model benimsenmiş, üretim yerine ithalatın des-
teklendiği, teknoloji ve teknik hizmetlerin dahi it-
halinin makbul göründüğü bir dönem yaratılmıştır. 
Bu süreçte kamu işletmeleri parçalanarak ka-
muya ait çimento, süt, et, yem, dokuma, orman 
ürünleri, gemi, gübre sanayileri, enerji santralları, 
kimya ve petrokimya tesisleri, maden işletmeleri, 
demir çelik işletmeleri, kâğıt fabrikaları, telekomü-
nikasyon hizmetleri, ulaşım hizmetleri ve banka-
cılık sektörü özelleştirilerek bu alanlar uluslarara-
sı tekellere bırakılmış, ülkemiz daha da fazla dışa 
bağımlı hale getirilmiştir. 
Devlet tarafından sunulması gereken teknik hiz-
metler piyasalaştırılmış ve serbest piyasa ekono-
misinin insafına terk edilmiştir. 
Cumhuriyet kazanımlarının birer birer tasfiye edil-
diği piyasacı dönüşümden tüm yaşam alanlarımı-
zın yanı sıra mühendislik-mimarlık uygulamaları, 
mühendislerin, mimarların ve plancıların sosyal 
konum ve koşulları da doğrudan olumsuz biçimde 
etkilenmiştir. Meslek alanlarımızda büyük bir yı-
kım yaşanmıştır. 
Bu yıkıma bağlı olarak bir dönemin gözde mes-
lekleri olan mühendis, mimar ve şehir plancıları-
nın itibarı neredeyse sıfırlanmıştır. 
Bir afet ülkesi olmamıza rağmen, daha fazla önem 
verilmesi gereken mühendislik, mimarlık ve plan-
lama hizmetleri birer prosedür haline getirilmiştir. 

Boşuna	mı	Okuduk!
Merkezi politikalardan yerel uygulamalara kadar 
birçok alanda bilim ve teknik dışlanmış, meslekle-
rimiz yok sayılmıştır. 
Ülkemizin temel sorunlarının çözümünü de afet-
lere karşı dirençli, sağlıklı ve güvenli kentlerde 
yaşayabilmemizi de sağlayacak olan mühendis-
lik, mimarlık ve şehir plancılığı meslekleri âdeta 
gözden çıkarılmıştır. 
Mühendis, mimar ve şehir plancıları açlık ve yok-
sulluk sınırı altında düşük ücretlerle, kötü koşul-
larda çalışmaya mecbur bırakılmıştır. 
Ücretli çalışan meslektaşlarımızın yaklaşık %60’ı 
asgari ücret düzeyinde ücretlere çalıştırılmaktadır. 
Kamuda çalışan meslektaşlarımızın hakları eri-
miş, kamuda istihdam giderek daralmıştır. Emekli 
meslektaşlarımız, üstlendikleri tüm önemli ve kri-
tik görevlerden yüz akıyla çıkmayı başarmışken, 
mesleklerini bir ömür boyu ifa etmişken bugünleri-
ni yoksulluk ve geçim sıkıntısı teslim almıştır. 
Mühendis, mimar ve şehir plancısı adayı pek çok 
genç, ülkemizin geleceğine dair umutlarını kay-
betmek üzeredir. İşsizlik oranı %40’ları aşmıştır. 
Yeni mezun meslektaşlarımızın iş bulma süreleri 
18 aya kadar uzamıştır. Çok sayıda meslektaşı-
mız iş bulamadığı için yurtdışına çıkmaktadır. 
Ülkemiz, yetişmiş değerli mühendis, mimar ve şe-
hir plancılarını kaybetmektedir. 
Meslektaşlarımız yoğun işsizlik sonucu geçimleri-
ni sağlayabilmek için meslek dışı işlere yönelmek-
te, tezgâhtarlık, garsonluk, kuryelik gibi işlerde 
çalışmaktadır. Bu acı tablo bizlere kaybedilmekte 
olan bir geleceği işaret etmektedir. 
Yüzbinlerce mühendis, mimar ve şehir plancısı-
nın bilincinde “boşuna mı okuduk!” sorusu belir-
ginleşmektedir. 
Tüm bu olumsuzlukların üzerine siyasi iktidarın 
TMMOB ve bağlı Odalarımıza karşı düşmanca 
tutumu da eklendi. 
Bilindiği üzere TMMOB’nin yetkileri yıllar içerisin-
de parça parça koparıldı, elimizden alındı. 
Geçtiğimiz aylarda ücretli çalışan üyelerimizin 
asgari ücretini belirleme yetkimiz de elimizden 
alındı. SGK ile yapılan ücret denetimi protokolü 
gereği 2012 yılından bu yana belirlemekte oldu-
ğumuz mühendis, mimar ve şehir plancısı asgari 
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ücreti, belli ki sermaye çevrelerini ve iktidarı ra-
hatsız etmiştir. 
Gelişen baskılar sonucu SGK önce protokolün 
içini boşaltmak istemiş ardından da 2017 yılında 
protokolü tek taraflı olarak feshetmiştir. 
Bu müdahaleye rağmen TMMOB ve Odalarımız 
ücretli çalışan meslektaşlarımızı korumak ama-
cıyla yönetmeliklerimiz gereği asgari ücret belir-
lemeye devam etmiştir. 
En son geldiğimiz aşamada siyasi iktidarın müda-
halesi sonucu açılan davalarla ilgili yönetmelikle-
rimiz geçtiğimiz aylarda iptal edilmiş, bu yetkimiz 
de elimizden alınmıştır. 
Böylece, ücretli çalışan mühendis, mimar ve şe-
hir plancıları mağdur edilmiş, serbest piyasanın 
acımasız sömürüsü karşısında korumasız bırakıl-
mıştır. 
Bir asırdır ülkemizin kalkınması, ilerlemesi ve 
halkın refah koşullarında yaşaması için emek 
harcayan mühendis, mimar ve şehir plancıları bu 
tabloyu hak etmemektedir. 
Tüm emekçi halk kesimlerinde ülkemizin geleceği 
için kaygılar her geçen gün artmaktadır. 
Bitmek bilmeyen ekonomik krizler, enflasyon, 
işsizlik, hayat pahalılığı ve yoksulluk milyonların 
âdeta kaderi haline getirilmiştir. 
Daraltılan meslek alanlarımız ve mesleki itibarı-
mız erozyona uğradıkça ülkemizin ve yurttaşları-
mızın uğradığı yıkım da artmaktadır.

Mücadeleyi	Büyütüyoruz!
Sorunlarımızın, ülkemizin ve halkımızın sorunla-
rından bağımsız olmadığının bilincindeyiz. 
Mücadele etmezsek yaşadığımız sorunların daha 
da büyüyeceğini çok iyi biliyoruz. 
Ülkemizin okumuş çocukları olarak Cumhuriyetin 
ikinci asrında, eşitlik ve özgürlük temelinde, üre-
ten, sanayileşen, gelişen ve hakça bölüşen bir 
ülkeyi inşa etmek için seferber oluyoruz.
Bir dönemin en itibarlı, gözde mesleklerinin 
Cumhuriyetin 100. yılında ne hale geldiğini, nasıl 
ve neden gözden çıkarıldığını, hangi sorunları ya-
şadığını ortaya koymak ve sorunlarımızın çözü-
mü için sesimizi daha fazla yükselteceğiz.
Mühendis, mimar ve şehir plancılarını görmezden 
gelenlere ve yok sayanlara karşı haklarımız ve 
geleceğimiz için ayağa kalkıyoruz. 
19 Eylül Mühendis, Mimar ve Şehir Plancısı 
Dayanışma Günü’nde TMMOB İstanbul İl 
Koordinasyon Kurulu olarak saat 18.00’da 
Kadıköy İskele Meydanı’nda sokağa çıkacak, ba-
sın açıklamamızı gerçekleştireceğiz. 
19 Eylül’ün ardından ise örgütlü gücümüz ile mü-
cadeleyi büyütmeye devam edeceğiz.
Tüm meslektaşlarımızı ve halkımızı omuz omuza 
mücadele etmeye çağırıyoruz! 
Yaşasın TMMOB, yaşasın örgütlü mücadelemiz!
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu

19.09.2023

Bugün; mühendis, mimar ve şehir plancılarının 
dayanışma günü.  
19 Eylül 1979 tarihinde TMMOB’nin çağrısıyla 
gerçekleştirilen iş bırakma eylemi, maden ocakla-
rından enerji santrallerine, fabrikalardan şantiye-
lere, kamu kurumlarından limanlara kadar pek çok 
iş yerinde üretimin durmasını, teknik elemanların 
yaşadıkları sorunlara dikkat çekilmesi sağlamıştı. 
Bizler için 19 Eylül iş bırakma eylemi, ülkesi için 
düşünen, planlayan, üreten mühendis, mimar ve 
şehir plancılarının kendi öz güçlerinin farkına var-
dığı tarihtir.

19 Eylül’ün mirasını yaşatmak için ilan ettiğimiz 
TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları 
Dayanışma Günümüz kutlu olsun!

Maalesef dayanışma günümüze, coşkulu kutla-
malar yerine, yaşadığımız büyük sorunlar damga 
vuruyor.

İçerisinde bulunduğumuz mesleki, ekonomik ve 
toplumsal koşullar bizlere “boşuna mı okuduk” 
sorusunu sorduruyor.

SORUNLARIMIZ GİDEREK BÜYÜYOR
Üzülerek görüyoruz ki, bugün geldiğimiz nokta 
hem bizler için hem halkımız için daha da zor ko-
şullara davet çıkarıyor. 

16.3.22.	Mühendis,	Mimar	Ve	Şehir	Plancıları	Dayanışma	Gününde	
Soruyoruz	“Boşuna	Mı	Okuduk!”
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İşsizlik, hayat pahalılığı, düşük ücretler, güvence-
sizlik, özlük hakları ve örgütlenme sorunları ülke-
mizde çalışan mühendis, mimar ve şehir plancı-
larının hala en öncelikli sorunları olmaya devam 
ediyor.
Kamusal yatırımların ortadan kalkması, rant hır-
sının bilim ve tekniğin önüne geçmesi, serma-
yenin ihtiyaçlarının halkın ihtiyaçlarının önünde 
tutulması nedeniyle mesleğimiz sistematik olarak 
değersizleştiriliyor. 
Bir dönemin en gözdesi olarak görülen meslek-
lerimiz, bugün diplomalı işsizliğin, güvencesiz bir 
geleceğin, açlık ve yoksulluk sınırı altında ücret-
lerle çalışmanın sembolü haline getiriliyor. 
Bu şartlarda yaşamak hem insanlık hem meslek 
onurumuzu ayaklar altına alıyor. 
Genç meslektaşlarımız, kendilerini yetiştiren bu 
ülkeden, hayatlarından, ailelerinden vazgeçmek 
zorunda kalıyor. 
Her yeni günde, onlarca genç, eğitimleri dışında 
bir alanda çalışmak, daha iyi bir hayat yaşayabil-
me ihtimaline tutunarak, yurtdışına gidiyor. 
Gençlerimiz göç ettikçe, ülkemizin geleceğine 
dair umutlar da tek tek sönüyor.
Meslek itibarımız yerle bir edilirken, özlük hakları-
mız da giderek budanıyor. 
Gerek kamuda gerek özel sektörde her türlü mü-
hendislik, mimarlık ve şehir planlama hizmetlerini, 
planlama, projelendirme, uygulama ve denetleme 
işlerini yürüten tüm meslektaşlarımızın koşullarda 
daha da zorlaşıyor.
Tek adamın himayesine girmiş bir düzende, kamu 
kurumlarında çalışan meslektaşlarımız siyasi bas-
kı ve sürgün tehdidi altında, düşük ücret, kadro 
sorunu, özlük haklarının ihlal edilmesi, düşük ek 
göstergeler gibi birçok sorun ile yüz yüze kalıyor. 
Güvencesiz-sözleşmeli istihdam modellerine yö-
nelme, atamalarda liyakatin ortadan kalkması ve 
nihayet hukuksuz-keyfi ihraçlar gibi nedenlerle 
kamudaki teknik personelin iş yükü artarken, iş 
riski de giderek büyüyor. 
Özel sektörde çalışan meslektaşlarımızın tama-
mına yakını yatırımların durması, projelerin iptal 
edilmesi, reel sektörün tıkanması gibi sorunlar-
dan doğrudan etkileniyor. 
Mühendis, mimar ve plancılarının büyük çoğun-

luğu asgari ücrete çalışıyor. İş bulamayanlar, 
meslek dışı alanlarda garsonluk, tezgâhtarlık gibi 
işlerde çalışmaya mecbur kalıyor. 
Staj sorunu nedeniyle işe girişlerde ve tecrübe 
süreçlerinde daha yolun başında çalışma hayatı 
tıkanıyor. 
İşsizlik, esnek çalışma, güvencesizlik, sağlıksız 
çalışma koşulları ve reel ücret kaybı gibi sorunlar 
özel sektörde çalışan tüm meslektaşlarımızı teh-
dit ediyor. 
BURADAYIZ, MÜCADELEYE DEVAM 
EDİYORUZ
Geldiğimiz noktada sorunlarımızı tespit ederken, 
çözümü de hep birlikte, dayanışmayla ve ortak 
akılla bulabileceğimizi biliyoruz. 
Bizler, TMMOB ve bağlı Odalarımızdaki faaliyet-
lerimizle, kendi sorunlarımızın dışındaki toplum 
ve kamuyu ilgilendiren birçok sorunun çözümün-
de çaba harcıyoruz. 
Kentlerimizi, doğamızı ve yaşam alanlarımızı rant 
ve talandan koruyoruz. 
Kamu zararı doğuracak, toplumun güvenliği ve 
sağlığını tehlikeye atacak yanlış plan ve projeleri 
engellemeye, düzeltmeye, değiştirmeye çalışıyo-
ruz. 
Afetler ile yıkılmayan, dirençli, sağlıklı, güvenli 
kentlerin inşa edilmesi için elimizden geleni ya-
pıyoruz. 
Mesleklerimizin toplumsal ve kamusal yönünü 
unutmadan ısrarla, inatla bu çalışmalarımızı sür-
dürüyoruz. 
Yani kamu ve toplum için çok çalışıyoruz. Şimdi 
de kendi sorunlarımızın çözümü konusunda ka-
mudan ve toplumdan destek bekliyoruz. 
Biliyoruz ki, bu ülkenin geleceği, onun için hiç 
durmadan aklın, bilimin ve tekniğin ışığında 
fedakârca çalışan mühendis, mimar ve şehir 
plancılarına ihtiyaç duyuyor.
Mesleğimiz için böyle önemli bir günde hep bir-
likte, kararlı bir adım daha atarak öne çıkıyoruz 
ve tüm meslektaşlarımıza, emekçi halkımıza bir 
çağrıda bulunuyoruz. 
Gelin, haklarımız ve geleceğimiz için mücadele-
mizi büyütelim. Mühendis, mimar ve şehir plancı-
lar olarak meslek itibarımızın ayaklar altına müsa-
ade etmeyelim.
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Nasıl ki bu ülke kurulurken meslektaşlarımız ora-
daydı, bugün de Cumhuriyet’in ikinci yüzyılına 
girerken, bir asır boyunca yaptıklarımızı sürdür-
meye, aklın ve bilimin öğrettikleriyle ilerlemeye 
devam etme kararlılığındayız. 
Çünkü bizim meslek alanımız, toplumun ortak ya-
şamının üretimini ve devamlılığını sağlamaktadır. 
Bu yüzden biliyoruz ki, meslek itibarımıza, mes-
lek sorunlarımıza ve çözümüne sıkı sıkı tutunmak 
demek, ülkemizin ve toplumumuzun ortak gelece-
ğine de tutunmak demektir. 
Bu bilinç ve sorumlulukla hareket ediyor, tarihi-
mizin her döneminde olduğu gibi bugün de bu 
sorumluluğu almaktan, ülkemiz ve halkımız için 
taşın altına elimizi koymaktan çekinmiyoruz.

Bizler, mesleğimizi bilimden, üretimden ve top-
lumdan yana kullanan bir mücadele geleneğinin 
sürdürücüsüyüz. 
Bu anlayışla TMMOB’nin bilim ve tekniği esas 
alan, kamu yararını savunan, eşitlik, özgürlük 
ve demokrasiden yana tavrını korumaya devam 
edeceğiz. 
Ülkemizin ve meslektaşlarımızın dayanışmaya 
ve birlik içinde olmaya en fazla ihtiyaç duyduğu 
bu dönemde 19 Eylül Mühendis, Mimar ve Şehir 
Plancıları Dayanışma Günü’nü mücadelemizi bü-
yüterek kutluyoruz.
Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü! 
Yaşasın Mücadelemiz!
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu

29.09.2023

Dün bir adalet utancına daha tanıklık ettik.
Hukukun temel ilkeleri çiğnenerek yürütülen bir 
yargılama sürecinin ardından Gezi Davası sanık-
larına verilen mahkûmiyet kararları aynı zamanda 
topluma verilen bir gözdağıdır.
İktidarın isteği doğrultusunda kurgulanan bu hu-
kuk dışı davanın sonucunda, yalnızca TMMOB 
Yönetim Kurulu Üyesi Mücella Yapıcı, Hakan 
Atalay ve Yiğit Ali Ekmekçi serbest bırakıldı. 
Bir yanımız sevinçli ama bir yanımız elbette hala 
öfkeli. Aklımız haksızca zapt edilen arkadaşları-
mızda… 
Şehir Plancıları Odası İstanbul Şubesi eski baş-
kanı Tayfun Kahraman ve Mimarlar Odası’nın 
Hukuk Müşaviri Can Atalay’ın da bulunduğu arka-
daşlarımız en ağır cezalara mahkum edildi.
Biliyoruz ki bu karar, sadece arkadaşlarımıza yö-
nelik değildir. Bu karar, 2013 Mayıs-Haziran ay-
larında ülkesinin bugününe ve yarınlarına sahip 
çıkan  milyonlara yöneliktir; milyonlarca insanın 
demokratik hak kullanımlarını cezalandırmaya, 
barışçıl ve demokratik istemleri bastırmaya ve 
kamu idarelerine yakışmayacak bir şekilde öç al-
maya, cezalandırmaya yöneliktir. 
Buradan haykırıyoruz; Cumhuriyet tarihinin en 

kitlesel, en yaratıcı, en uzun süreli halk hareketi 
olan Gezi Direnişi’ni ve o direnişin parçası olmuş 
arkadaşlarımızı karalamaya yönelik herhangi bir 
karar ve o kararı veren mahkemeler toplum vic-
danında meşru değildir.
Yaşadığımız bu tablo ülkemizin tek adam rejimin-
de geldiği içler acısı halin bir göstergesidir
Bu kararlar hükümsüzdür.
Tüm ülke halkı biliyor ki, arkadaşlarımız suç işle-
dikleri için değil, mesleki sorumluluklarının gereği-
ni yerine getirdikleri için, halkın çıkarlarını savun-
dukları için, Taksim Meydanı’na ve Gezi Parkı’na 
sahip çıktıkları için, iktidarın rant projelerini teşhir 
ettikleri için cezalandırılmışlardır.
Gezi Direnişi nasıl ki bu ülkenin yüz akı ve onurlu 
tarihinin bir parçasıysa, Gezi Davası’nda ceza-
landırılan arkadaşlarımız da bizim yüz akımız ve 
onurlu tarihimizin bir parçasıdır.
Dün olduğu gibi bugün de TMMOB ve bağlı 
Odaları olarak, mesleki ve teknik bilgimizi halkın 
yararına kullanmaya devam edeceğiz, arkadaşla-
rımızı asla yalnız bırakmayacağız ve bu ülkenin 
en görkemli halk hareketi olan Gezi’ye sahip çık-
mayı kararlılıkla sürdüreceğiz.
Bu siyasi zorbalıktan derhal vazgeçin ve arkadaş-
larımızı derhal serbest bırakın!
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu

16.3.23.	Gezi	Davasında	Verilen	Bu	Hukuksuz	Kararı	Kabul	Etmiyoruz!
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22.10.2023

TMMOB 8. İstanbul Yerel Kadın Kurultayı 22 
Ekim 2023 tarihinde TMMOB İnşaat Mühendisleri 
Odası İstanbul Şubesi’nde, “Deprem & Barınma 
Sorunu” ve “Ekonomik Kriz ”başlıklarıyla yapıldı. 
Kurultaya 45 kadın meslektaşımız katıldı.
Kurultayımızı ülkemizin ve dünyanın çok kötü bir 
dönemden geçtiği günlerde yapıyoruz. Bir yandan 
hemen yakınımızda masum insanların acımasız-
ca hedef alındığı, temel insani hukuk prensiple-
rinin gözardı edildiği Filistinde kadınlar, çocuklar, 
yaşlılar emperyalist saldırganlığın kurbanı oluyor. 
Bölgede yaşanan insanlık dramı, bize daha
önce yaşanan ve halen de yaşanmaya devam 
eden Suriye ve Irak`ta sergilenen vahşi etnik ve 
mezhepsel kışkırtmaların sonunun nereye vara-
cağını gösteriyor.
Diğer yandan ülkemizde 6 Şubat 2023 tarihinde 
peş peşe gerçekleşen depremler ile 11 ilimizde 
yaşayan 15 milyondan fazla vatandaşımızı etkile-
yen büyük bir afet yaşadık. On binlerce kişi haya-
tını kaybetti. Afetin olumsuz etkileri aradan geçen 
onca zamana rağmen halen devam ediyor.
Bu olumsuz koşullara ilaveten iktidarın baskıcı 
politikaları, hukuku ve adaleti yok sayan uygula-
maları da hayatımızı yakından ilgilendiriyor. En 
yakın örneğini Gezi Parkı davasında gördüğümüz 
gibi meslektaşlarımız hukuksuz kararlar ile mes-
leklerinin gereğini yaptıkları için en ağır cezalara 
mahkum ediliyor.
Bu kurultayımızda daha önceki kurultaylarımızda 
dile getirdiğimiz sorunlarımızdan en azından bir 
kısmının çözüldüğünü, artık başka sorunları dile 
getirmenin ve çözmenin zamanı geldiğini söyle-
meyi çok isterdik. Ancak sorunlarımız çözülmedi-
ği gibi katlanarak artmaya devam ediyor.
Daha önceki kurultaylarımızın sonuç bildirgelerin-
de dile getirdiğimiz, ekonomik krizin sonucu ola-
rak yoksullaşma, işsizlik, gıdada aşırı pahalılık, 
göçmen sorunları, meslek örgütlerinin yıpratılma-
ya çalışılması, hükümetin kazanılmış kadın hak-
larına yönelik saldırıları, İstanbul Sözleşmesi’nin 
feshi, toplumsal cinsiyet kavramının yasaklanma-
sı, LGBTİ+’ların yok sayılması, trans kadınların 

evlerinin mühürlenmesi, kayyumlara direnen öğ-
renci hareketinin suçlandırılması, ırkçı ve antide-
mokratik yasal düzenlemelerin ve fiili uygulamala-
rı artarak devam ediyor.
Tüm bu zorluklara rağmen biz TMMOB bünyesin-
deki kadınlar örgütümüze ve örgütlülüğümüze sa-
hip çıkıyor, tüm alanlarda sömürüye dayalı, emeği 
hiçe sayan kapitalizme ve ataerkil düzene karşı 
mücadelemize devam ediyoruz. Bu kapsamda 
biz mühendis, mimar ve şehir plancısı kadınlar 
tüm bu sorunların ortasında gerek içinde bulun-
duğumuz dönemi değerlendirerek tespitlerimizi 
ortaya koymak, gerek dayanışmayı arttırmak ge-
rekse de taleplerimizi dile getirmek için bir araya 
geldik.
DEPREM, BARINMA SORUNU ve KENTSEL 
DÖNÜŞÜM
1- Kentsel Dönüşüm
Ülkemizde kentsel dönüşüm uygulamaları uzun 
yıllardır yürütülmekte ancak bilimsel ve kapsayıcı 
yöntemlerle değil ranta dayalı olarak ilerlemek-
tedir. Süreç içerisinde kentsel dönüşüm sadece 
fiziksel dönüşüm olarak ele alındı ve sosyal so-
runlar göz ardı edilerek kentsel dönüşümün var 
olan sorunlara çözüm getirmesi ilkesi yok sayıldı. 
Kentsel dönüşüm uygulamalarından en çok ka-
dınlar mağdur oluyor ve uygulamalar kadın yok-
sulluğunu arttırırken mevcut eşitsizlikleri de de-
rinleşiyor. Kadınlar yaşam  alanlarından, mahalle 
kültüründen ve dayanışmasından, komşularından 
uzak kalıyor. Benzer şekilde çocuklarda güvenli 
ve bilindikleri çevrelerinden uzaklaşıyor. Hali ha-
zırda kadınlar için kent merkezleri bile güvensiz 
iken kentsel dönüşüm alanlarında durum daha da 
vahim oluyor.
Kentsel dönüşüm uygulamaları ile kadınların mül-
kiyet sahipliği de etkileniyor. Tapu ve Kadastro 
Genel Müdürlüğü verilerine göre, 2012’de erkek-
lerin mülk sahipliği oranı %43,7 iken kadınların 
%27,1, 2022’de bu oranın erkeklerde %55,8’e 
kadınlarda ise %40,7’ye yükseldiği görülüyor. 
Türkiye’de son 10 yıl içerisinde kadınların mülk 
sahipliği oranı artış göstermiş olsa bile yine de 
erkeklerin çok gerisinde kalıyor ve mülkiyet açı-
sından eşitsiz bir durum söz konusu. Kentsel dö-

16.3.24.	TMMOB	8.	Kadın	Kurultayı	(2023)	İstanbul	Yerel	Kurultayı	Sonuç	
Bildirgesi
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nüşüm sonrasında kadınlar yeni ve güvenli evlere 
kavuşsalar dahi aile veya toplum baskısı sebebiy-
le tapu sahipliğinde bir değişim yaşanmasına çok 
sık rastlanıyor.
Kentsel dönüşüm süreçleri kadının bakım yükü-
nü de arttırıyor. Eskiden dayanışma ağı içerisin-
de paylaşma şansı bulduğu bakım yükü kentsel 
dönüşümün beraberinde getirdiği yalnızlaşma ve 
ötekileşme ile daha da artıyor. Kısacası kentin 
sömürülmesi kadının sömürülmesi ile eş zamanlı 
yürüyor.
2- Deprem:
Ülkemizde 6 Şubat tarihinde peş peşe meydana 
gelen depremler toplumsal bir trajediye dönüştü 
ve başta kadınlar ve çocuklar olmak üzere bölge 
halkının hayatını derinden etkiledi. Biz mühen-
dis, mimar ve şehir plancısı kadınlar biliyoruz ki 
mesleğimizin halktan ve bilimden yana uygulan-
masını engelleyenler bu felaketin asıl sorumlusu-
dur. Eğer kentleşme ve barınma politikaları ranta 
dayalı değil kamucu bir anlayışla oluşturulsaydı 
deprem bir afet haline dönmez ve yaşanan acılar 
bu boyutta olmazdı.
Yaşanan depremde on binlerce kişi hayatını kay-
betti, hayatta kalanlar için ise barınma, suya, gı-
daya ve temel ihtiyaçlara erişim olanaksız hale 
geldi. Kadınlar cinsiyet rolleri, sınırlı hareketlilik, 
kaynak eksikliği, cinsel şiddet, ayrımcılık nedeniy-
le savunmasız kaldılar.
Özellikle son yıllarda yükseltilen homofobi ve 
transfobinin daha yaygınlaşması nedeniyle 
LGBT+ bireyler için temel ihtiyaçlara ve barınma 
alanlarına erişmek neredeyse imkansız hale gel-
di.
Aradan geçen yaklaşık 9 aylık süre içerisinde so-
runların çözümüne yaraların sarılmasına ilişkin 
çalışmalar yok denecek kadar azken çok sayıda 
yurttaş çadırlarda ve konteyner kentlerde yaşamı-
nı sürdürmeye çalışıyor.
Deprem öncesinde de ev içi hizmet ve bakım yü-
künü (çocuklar, yaşlılar, hasta ve engellilerin ba-
kımı) üstlenen kadınların bu yükleri depremden 
sonra kat kat arttı. Gıda, su ve hijyen malzeme-
lerine ulaşmanın çok zor olduğu bölgede kadınlar 
depremin yarattığı duygusal çöküntüye, yakınla-
rını kaybetmelerine rağmen yasını dahi yaşaya-
mayarak ayakta kalmaya çalışıyor. Güvenlik ko-
şulları kadınlar için hayatı daha   da zorlaştırıyor.

3- Ekonomik Kriz
Ülkemizde yaşanan ekonomik kriz istihdamı ge-
nel anlamda etkilese de herkesten çok  kadınları 
vuruyor. Krizlerde ilk işten çıkarılanlar kadınlar 
oluyor ve kadın istihdamını etkiliyor. Kriz koşulları 
bir yandan kadınları işsiz bırakıyor veya zor ko-
şullarda düşük ücretlerle çalışmaya zorluyor, di-
ğer yandan da hane içerisindeki ücretsiz iş yükü, 
kadına yönelik şiddettin artışı ve muhafazakar 
politikalarla kadınlara hane içerisine kapanmayı 
dayatıyor.
Hane üyelerinin ücret düzeyi değişmeden, günü-
müzde olduğu gibi yüksek enflasyon söz konu-
su olduğunda, hanenin geliri göreli olarak aza-
lır. Diğer yandan hane üyelerinden biri (örneğin 
koca) işsiz kaldığında yahut çalışanlardan birinin 
ücreti düştüğünde mutlak olarak düşer. Her iki du-
rumda da önce hanelerin tüketim mallarına talebi 
düşer ve hane içindeki mal ve hizmetler kadınlar 
tarafından karşılanmak zorunda kalınır. Kısaca 
gıda, giyecek vs. üretimi ve bakım hizmeti daha 
fazla kadınlar tarafından karşılanmaya başlar. 
Yine hane gelirinin azalması, kadınların satın al-
dıkları kimi hizmetleri şimdi ücretsiz emekleriyle 
kendilerinin karşılamasına yol açabilir. Örneğin 
hane içindeki küçük çocuk, yaşlı veya hasta için 
profesyonel bir bakım alınıyorsa, bu zor koşullar-
da kadın bu hizmeti almaktan vazgeçecek, hem o 
hizmeti sağlayan kadın çalışan işsiz kalacak hem 
de ya kadının kendisi ya da yakın akraba kadın-
lardan biri o bakım işini üstlenecektir.
Sonuç olarak kriz kapitalizmin krizi iken bedelini 
kadınlar ödemek zorunda kalıyor.
TALEPLERİMİZ
·	 Konut ve Barınma Sorunu TMMOB kadın ça-

lışmalarında ve mücadelesinde hak ettiği yeri 
almalıdır.

·	 Kentsel dönüşümde taleplerin alınmasından 
bilgilendirme süreçlerine, yeni  yerleşim yeri-
ne taşınmadan evine geri dönmeye kadar tüm 
aşamalarındaki  cinsiyet körü yaklaşımlardan 
vazgeçilerek kadınların talep, ihtiyaç ve bek-
lentilerinin dikkate alınacağı politikaların haya-
ta geçirilmesi için çalışmalar yürütülmelidir.

·	 Deprem olduğu andan itibaren bölgede meslek 
örgütümüzün çalışmalar yürüttüğü bilinmekte-
dir. Bu çalışmalara ilaveten bölgenin yeniden 
yapılanmasında kadınların ve çocukların ihti-
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yaçlarının karşılanacağı bir yaşam kurulması 
doğrultusundaki görüşlerimiz dile getirilmelidir.

·	 Kapitalizmin yeniden kendini üretmesi, bunun 
savaşla beslenmesi ve savaşın ekonomi üze-
rindeki doğrudan etkisini anlatılması doğrultu-
sunda mücadelemiz sürdürülmelidir.

·	 Krizi ataerkil kapitalizmle mücadele için bir “fır-
sata çevirmek” bizim elimizde. Bunun yolu, bu 
bakış açısı ile sendikaların, meslek odalarının, 
feminist örgütlerin, kadın örgütlerinin/ meclis-
lerinin bir araya gelerek, işçi/memur kadınları, 
işsiz kadınları, ataması yapılmayan kadın öğ-
retmenleri, hekimlik yaptırılmayan genç kadın 
hekimleri, KHK ile kamu hizmetinden menedi-
lenleri, mahallelerde krizin yüküyle boğuşan 
“ev kadınlarını” ... kuşatacak ortak bir mücade-
le hattı çizmenin gerekliliği açıktır.

·	 Örgütümüzde toplumsal cinsiyet eşitliği eğitim-
leri arttırılmalıdır.

·	 Örgütümüzde TMMOB ve Oda kurullarında 
kadınların aday olmasını teşvik edici politikalar 
hayata geçirilmelidir.

·	 TMMOB’da kadın dayanışmasını büyütmeye 
ihtiyacımız vardır. Genç “mmşp” kadın arka-
daşlarımız için kurultayların daha verimli, daha 
ilgi çekici olması için çalışmalar yapmalıyız.

·	 Düşen motivasyonumuzu geri kazanmalıyız. 
Faklı bir dil geliştirmeye, tekrara düşmemeye 
uğraşmalıyız. Daha çok birlikte zaman geçir-
meliyiz.

·	 KÇG ve İKK Kadın Komisyonları, oda ve şube 
komisyonları aynı gündemi paylaşmalıdır.

3. SON SÖZ
Eşitliğin, bütün emek süreçlerinde kadın ve erke-
ğin eşit bir şekilde yer alması ile gerçekleşeceğini 
biliyoruz. TMMOB içinde sürdürülecek mücadele-
nin, örgüte üye olan kadınların yönetim kademe-
lerinde ve karar mekanizmalarında eşit bir şekilde 
yer almaları ile başarıya ulaşacağını biliyoruz.
Haklarımızdan Eşitlikten, Adaletten 
Vazgeçmiyoruz!
YAŞASIN KADIN DAYANIŞMASI
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu Kadın 
Komisyonu

25.10.2023

1923 sonrası Cumhuriyet’in modernleşme fikrinin 
mekâna yansıtıldığı kent olan İstanbul, bugün bi-
rikim sürecinin bir parçası haline getirilerek her 
metrekaresinin metalaştırıldığı bir dönemden 
geçmektedir.
Kamucu anlayıştan uzak, sermaye sınıfının ta-
lep ve istekleri doğrultusunda çıkarılan yasa, 
yönetmelik ve planlama süreçleri sonucu; başta 
barınma, altyapı, trafik gibi pek çok problem ile 
karşı karşıya kalan kent aynı zamanda iktidar ta-
rafından ideolojik bir tahakküm altına da alınmaya 
çalışılmaktadır.
Bütünlüğünü giderek yitiren İstanbul, birbirinden 
bağımsız ve ilişkisiz parçalara bölünmekte, var-
sıl ve yoksul kesimler arası ayrışma ve uzaklaş-
ma fiziksel mekâna da yansımaktadır. Bu süreç; 
gelir eşitsizliğini, mekânsal ayrışmayı ve kentsel 
gerilimi arttırmaktan başka bir işe yaramamakta, 
emekçilerin sosyal, ekonomik ve siyasal yaşam-
dan tümüyle dışlandığı bu yıkıcı bir ortamda yok-
sulluk ve açlık derinleşerek sürmektedir.

Yüzyıllık Cumhuriyet`imizin neredeyse dörtte 
üçüne tanıklık eden TMMOB; 1998 yılında ger-
çekleştirdiği Demokrasi Kurultayı’nda ifade ettiği 
“kentlerin yaşadıkları sorunları tanımlama, bu 
sorunları kavrama, sorunların çözüm yollarının 
bilincine varma ve çözümü için uğraş verme sü-
recinin başarılı olabilmesi insanların toplumsal 
örgütlülükler içinde aktif olarak yer almaya yö-
neltilmesiyle sağlanabilir” ilkesi gereği yukarıda 
özetlediğimiz sorunlara yönelik tespitleri yapar-
ken aynı zamanda bu tespitlerden yola çıkarak 
“Nasıl Bir İstanbul İstiyoruz?” sorusuna da kentte 
yaşayanlarla birlikte yanıt aramaktadır.
2024 yerel seçimleri öncesi “Kent ve Demokrasi” 
temasıyla Harbiye Askeri Müzesi’nde dü-
zenleyeceğimiz TMMOB V. İstanbul Kent 
Sempozyumu’nun da bu soruya yanıt bulacağı-
mız, doğadan ve bilimden yana, karar alma sü-
reçlerinin demokratikleştiği bir kent yaşamının ör-
gütlenebilmesi yolunda önemli bir adım olacağına 
inanıyoruz.
02-03 Aralık 2023 tarihlerinde düzenleyeceği-

16.3.25.	TMMOB	V.	İstanbul	Kent	Sempozyumu	Çağrı	Metni
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miz V. İstanbul Kent Sempozyumu’nun ilk gü-
nünde Cumhuriyetin 100.Yılında İstanbul, Kent 
ve Demokrasi: Toplumcu Yerel Yönetimler, Kent 
Hakkı: İstanbul’da Mülksüzleştirme ve Dönüşüm 
başlıkları tartışmaya açılarak; İstanbul’da yaşa-
nan sosyal ve ekonomik dönüşüm, göç mese-
lesi, mülksüzleştirme ve barınma krizi gibi ko-
nuların yanı sıra yaklaşan yerel seçimler öncesi 
TMMOB’nin toplumcu ve halkçı yerel yönetimler 
perspektifi ortaya konacaktır.

Sempozyumun ikinci günü ise İstanbul Afet 
Riskleri ve Kent Politikaları başlığı altında üç otu-
rumda; İstanbul’un en önemli gündemlerinden 
biri olan afet riskleri irdelenecektir. V. TMMOB 
İstanbul Kent Sempozyumu bu alanda mücadele 
veren tüm kişi ve kurumların katılacağı İstanbul 
Kent Forumu ile sona erecektir.
Tüm İstanbulluları sempozyumumuza bekleriz.
TMMOB V. İstanbul Kent Sempozyumu 
Düzenleme Kurulu

16.12.2023

Ülkemizin her bölgesinden, her yöresinden yurt-
taşlarımızın itirazlarını, taleplerini haykırdığı; ülke 
tarihinin en görkemli halk hareketlerinden biri olan 
Gezi Direnişi’ne suç isnat etmek, onurlu direnişi-
mizi lekelemek amacıyla iktidarın güdümündeki 
yargı mensupları tarafından verilen hukuksuz tu-
tuklama kararının üzerinden 600 gün geçti.
İktidarın isteği doğrultusunda kurgulanan bu hu-
kuk dışı davanın sonucunda, geçtiğimiz Eylül 
ayında TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Mücella 
Yapıcı ve Hakan Atalay serbest bırakıldı. 
Ancak, Şehir Plancıları Odası İstanbul Şubesi 
eski başkanı Tayfun Kahraman ve Mimarlar 
Odası’nın Hukuk Müşaviri Can Atalay’ın da arala-
rında bulunduğu arkadaşlarımızın, en ağır ceza-
larla tutuklulukları sürüyor.
Biliyoruz ki bu karar, sadece arkadaşlarımıza yö-
nelik değildir. 
Bu karar, 2013 Mayıs-Haziran aylarında ülkesinin 
bugününe ve yarınlarına sahip çıkan milyonlara 
yöneliktir; milyonlarca insanın demokratik hak 
kullanımlarını cezalandırmaya, barışçıl ve de-
mokratik istemleri bastırmaya ve kamu idareleri-
ne yakışmayacak bir şekilde öç almaya, cezalan-
dırmaya yöneliktir. 
Bu hukuksuzluğun 600. gününde inatla, korkma-
dan bir kere daha söylüyoruz;
Şehir şehir dalga dalga yayılan, yasaklara, hu-
kuksuz cezalara, baskıya, ranta, talana, yalana, 
tüm ayrıştırma politikalarına karşı yan yana dur-

duğumuz, sesimizi çığa dönüştürdüğümüz o şanlı 
direnişten hala ilk günkü gibi gurur duyuyoruz! 
Gezi bizim demokrasi çığlığımızdır.
Gezi ülkeyi karanlığa boğan rantçı, piyasacı, ka-
dın düşmanı siyasetin karşısında; eşitlikçi, pay-
laşımcı, doğayı ve emeği koruyan ve kadınların 
önde saf tuttuğu başka bir dünya mümkün diyen-
lerin sesidir.
Gezi birlikte yaşama iradesinden, taleplerinden 
ve haklarından en ufak bir geri adım atmadan 
sürdürme kararlılığını gösterenlerdir.
Gezi, genç yaşlı, işçi, emekçi, işsiz, öğrenci de-
meden; Cumhuriyet’in 100 yıldır biriktirdiği tüm 
ilerici değerleri benimseyen; eşit, laik, bağımsız, 
adil bir ülke talebidir.
Gezi emeğimiz, alın terimiz, gururumuz, kardeşlik 
ve dayanışma demektir. 
İşte bu yüzden bilinmelidir ki hiçbir dava ve hiçbir 
karar, Gezi’nin, demokratik kamuoyu ve yasalar 
nezdindeki meşruiyetini gölgeleyemez ve hiçbir 
güç bizlerin emekten, halkımızdan, ülkemizden, 
mesleğimiz ve bilimsel teknik doğrulardan yana 
duruşumuzu engelleyemez.
TMMOB olarak bizler, arkadaşlarımızın yanında 
olmaya, doğru bildiklerimizi söylemeye, halkımız-
dan, ülkemizden yana kamu yararını savunma 
mücadelemize devam edeceğiz.
Bu siyasi zorbalıktan derhal vazgeçin ve arkadaş-
larımızı derhal serbest bırakın.
Biz buradayız. Gezi burada. Mutlaka kazanacağız.
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu

16.3.26.	Mesleki	ve	Teknik	Bilgilerini	Halkın	Yararına	Kullandıkları	
İçin	Arkadaşlarımız	600	Gündür	Tutuklu!	Gezi’yi	ve	Arkadaşlarımızı	
Savunmaktan	Vazgeçmiyoruz!


